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رئيس اداره راه و شهرسازی مبارکه:

تکميل محور مبارکه- بروجن نيازمند 
250 ميليارد تومان اعتبار است

معاون سازمان توسعه تجارت اعلام کرد؛

رشد 20 درصدی تجارت
تهران و کابل
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نخستين جشنواره خيران ورزش یار استان اصفهان برگزار شد؛

توزیع عادلانه امکانات ورزشی
عامل سلامت و رشد جامعه

چهره روز

استاندار اصفهان:

 دستاوردهای نظام اسلامی
 به نسل جوان منتقل شود
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در »گردهمایی بزرگ نومعلمان تمدنساز استان اصفهان« مطرح شد؛

۶۸ هزار معلم جدید جذب آموزش و پرورش شدند

در پنجمین رویداد سرمایه گذاری »فولادی شو«؛ مورد بررسی قرار گرفت؛

نقش شرکت های دانش بنیان در حل چالش های صنعت فولاد
6

ن
صفها

خبار ا
منبع: ا

قيمت 7000 تومان

 موز و کاهش خطر ابتلا 
به سرطان پروستات؟؟؟
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تنها اندکی پس از عملیات طوفان اقصی و واردآمدن 
ضربات کاری به صهیونیست ها در قالب این عملیات، 
شاهد روانه شدن شمار قابل توجهی از مقام های 
دولت های غربی به ویژه رؤسای جمهوری آمریکا و 
فرانسه و همچنین نخست وزیر انگلیس و صدراعظم 
آلمان به اراضی اشغالی بودیم. سفرهایی که به زعم 
بسیاری از ناظران و تحلیلگران، هدف اصلی آن ها دادن 
نوعی دلگرمی به صهیونیست ها در مواجهه با شرایط 
بحرانی پیش آمده برای آن ها بود. بااین حال، باگذشت 
زمان و باتوجه به تشدید فضای جنگ و درگیری میان 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( و رژیم 
اشغالگر قدس و افزایش حملات هوایی و توپخانه ای 
صهیونیست ها به نوار غزه و درعین حال، حملات زمینی 
محدود آن ها به این منطقه، شاهد این هستیم که به طور 
خاص دولت های اروپایی حساسیت زیادی را نسبت به 
تحولات جنگ غزه نشان می دهند. در این راستا مثلًا 
فرانسوی ها اقدام به اعزام یک ناو و زیردریایی اتمی به 
دریای مدیترانه کرده و یا نیروهای انگلیسی نیز بر اساس 

گزارش های مختلف در قبرس و دیگر مناطق نزدیک 
به نوار غزه موضع گرفته اند. در این راستا، یک سؤال مهم 
مطرح می شود و آن این است که چرا جنگ غزه به یک 
رویداد حساس و بسیار مهم برای اروپایی ها تبدیل شده 
است؟ رویدادی که حتی برخی تحلیلگران بر این باورند 
عملًا جنگ اوکراین را به اولویت دوم برای قدرت های 
اروپایی تبدیل کرده است. به نظر می رسد که دلیل اصلی 
این مسئله این است که اروپایی ها شدیداً نسبت به 
ازدست رفتن مدیترانه و مخدوش شدن نظارت و کنترل 
خود بر آن حساس هستند. توجه داشته باشیم که دریای 
مدیترانه میان سه قاره قرار گرفته )اروپا، آسیا و آفریقا( 
و می توان به جرئت گفت آفریقا و غرب آسیا، سهمی 
در دریای مدیترانه ندارند و این دریا دربست در اختیار 
اروپا است. در این چهارچوب، پیروزی ملت فلسطین بر 
اسرائیل و به خطرافتادن موقعیت این رژیم و درعین حال، 
موقعیت راهبردی و خوبی که لبنان، فلسطین و سوریه 
در جوار دریای مدیترانه دارند، سبب خواهد شد تا این 
طیف از بازیگران به دنبال سهم خود از دریای مدیترانه 

باشند. درست به همین دلیل هم است که می بینیم 
اروپایی ها شدیداً از اسرائیل دفاع و حمایت می کنند و 
جنگِ آن علیه مردم و مقاومت فلسطین را در واقع جنگ 
خود می دانند. به بیان ساده تر، دریای مدیترانه خط قرمز 
جهان غرب است و اسرائیل سال هاست که حافظ این 
خط قرمز برای اروپایی ها است. در این چهارچوب، این 
مسئله به قدری برای قدرت های اروپایی مهم است که 
بعید نیست تحرکات سیاسی و میدانی آن ها را به سمت 
و در چهارچوب ارزیابی کنیم که حتی حاضرند به نحو 
مستقیمی وارد اقدام نظامی علیه مقاومت فلسطین و از 
چشم اندازی کلی تر، محور مقاومت در منطقه شوند. البته 
که این دسته از بازیگران این دیدگاه را نیز دارند که وقوع 
تغییرات معنادار در منطقه غرب آسیا و در قالب معادله 
جنگ غزه می تواند جبهه رقبای منطقه ای و بین المللی 
نظام بین الملل غرب گرا را قدرتمندتر کند و این موضوع 
خود می تواند، سرمنشأ تحولات کلان تر در عرصه 
بین المللی باشد. موضوعی که به هیچ عنوان در راستای 
منافع دولت های غربی و به طور خاص اروپایی ها نیست.

 چـرا جنگ غزه بـرای اروپایی ها 

حساس شده است؟
سامان سفالگر
سرمقالـــه

تحلیلگر بین الملل

ISFAHAN
NEWS

روزنامه نسل فردا بازوی اجرایی دفاتر پیشخوان
مدیر کل کانون کشوری دفاتر  پیشخوان در  گردهمایی استانی دفاتر پیشخوان استان اصفهان:

خبر ویژه

گردهمایی اسـتانی دفاتر پیشـخوان با حضور مدیران دفاتر 
پیشـخوان اسـتان اصفهان برگزار شد .

باید مشتری را صید کنیم
دکتـر علـی فـلاح مدیـر کل کانـون کشـوری دفاتر  
پیشـخوان که به عنوان مهمان ویژه در این جلسـه حضور 
داشـت با تاکید بـر اینکـه عهـد می بندیـم  در کشـور گام 
جدیدی برای دفاتـر پیشـخوان برداریم و ثابـت کنیم  این 
دفاتر دوره گذار نـدارد گفت: امروز بعد از ۱۳ سـال پیگیری 
در دو حـوزه پیشـخوان پسـت و تاییـد امنیتی زیر سـاخت 

هـای ما انجام شـده اسـت . وی افـزود :
۳۳ و هفـت دهم درصد ترافیک پسـت در دفاتر پیشـخوان 
اسـت ولـی بایـد از ایـن پـس بـر اسـاس مدلهـای نویـن 
مارکتینگ دنبـال مشـتری رفته و مشـتری را صیـد کنیم 
.دکتر فـلاح با اشـاره به اینکـه یکـی از  هاب هـای اصلی 
مـا در اسـتان اصفهـان اسـت اذعـان داشـت : مـا دارای 
یک اپراتـور ویـژه خـود هسـتیم و به دنبـال ایـن خواهیم 
بـود کـه  تـا آخـر سـال آن را  توسـعه دهیـم .وی بـه این 
نکتـه نیز  اشـاره کـرد که دفاتـر پیشـخوان بایـد در حفظ ، 
نگهـداری و پایش و خدمـات مبتنی بر دیجیتـال کار کنند 
گفت :  به دنبـال این هسـتیم که شـما را به مشـاوره های 
مالیاتـی کسـب و کار کشـور  تبدیـل کنیـم  و همچنیـن 
دفاتـر پیشـخوان از حـوزه اپراتـوری تبدیل به کارشـناس 

خدمات شـوند 
همچنیـن بـه دنبـال ایـن هسـتیم تـا بـه یـک پردیـس 
خدماتـی تبدیـل شـویم . مدیر کل کانـون کشـوری دفاتر  
پیشـخوان  همچنیـن در خصوص قابلیـت هـای روزنامه 

نسـل فردا نیـز عنـوان کـرد: ظرفیت هـای روزنامه نسـل 
فردا به عنوان یک شـریک اسـتراتژیک ۱۲ سـاله برای ما 
بسیار ارزشـمند اسـت و طبق هماهنگی با نسـل فردا قرار 
بر این شـده تـا در قالب یـک جـدول خدمـات ،  همکاری 
این روزنامه را با  دفاتر پیشـخوان عملیاتی کنیم. وی ادامه 
داد: روزنامه نسـل فـردا یـک روزنامه کشـوری و حرفه ای 
اسـت و از همیـن رو مخاطبیـن بسـیار زیـادی  در  سـطح 
کشـور دارد و در واقـع بـا توجـه بـه تعاملاتـی کـه دارد  به 
عنوان بازوی اجرایی دفاتر پیشـخوان محسـوب می شود .

افزایـش همـکاری روزنامـه هـا و دفاتـر 
پیشخوان با راه اندازی پست پیشخوان

دکتـر رضـا محزونیـه  صاحـب امتیـاز و مدیـر مسـئول 
روزنامـه نسـل فـردا نیـز در ایـن گردهمایـی بـا تاکیـد بر 
اینکـه روزنامـه نسـل فـردا از سـال ۱۳۷۰ فعالیت خـود را 
آغاز و در حـال حاضـر  در ۳۱ اسـتان دفتر  نمایندگـی دارد 
گفـت :  یکـی از خدماتی کـه روزنامـه ارائـه می دهد چاپ 
آگهی های مختلف از جمله  ثبت شـرکت ، حصـر وراثت و 
مفقودی اسـت که بخشـی از این آگهی ها در  پست انجام 
می شـود ولی ایـن ظرفیـت در دفاتر پیشـخوان نیـز وجود 
دارد کـه مـی تـوان از آن بهـره بـرد ،  البته حدود ۱۲ سـال 
اسـت روزنامه نسـل فـردا در بسـیاری از دفاتر پیشـخوان 
در سراسـر کشـور حضـور دارد و ایـن آگهی هـا را با کمک 
دفاتر پیشـخوان جـذب و چاپ می کنـد که البتـه امیدوارم 
این همـکاری ها بـا تعامل شـما عزیـزان پر رنگ تر شـود 
و ما شـاهد پویایی در این مسـیر باشـیم . وی متذکر شـد : 
من امروز خوشـحالم کـه بحث پسـت دفاتر پیشـخوان در 

حـال راه افتـادن اسـت چـرا کـه همـکاری روزنامه هـا با 
دفاتـر پیشـخوان بیشـتر خواهد شـد و بـا وجـود اینکه در 
اسـتان اصفهان بیش از ۵۰ روزنامه ، هفته نامـه و ماهنامه 
وجود دارد در صورتیکه دفاتر پیشـخوان بحث قیمت ها  را 
رقابتی کند اسـتقبال چشـم گیری برای همکاری از طرف 
روزنامه هـا وجود خواهـد داشـت . دکتر محزونیه بـا تاکید 
بر اینکه در کنـار فعالیت هـای فرهنگی در  روزنامه نسـل 
فـردا ، صندوق پـس انـداز و قرض الحسـنه روزنامه نسـل 
فردا نیـز وجـود دارد خطاب بـه مدیـران و کارکنـان  دفاتر 
پیشـخوان اعلام کـرد : این صنـدوق آمادگی اعطـای وام 
به کارکنـان و حتـی دریافت وام بـرای تجهیـز دفاتر بدون 

قوانین و مقررات سـخت و پیچیـده بانکـی را دارد .

تلاش ایـن اسـت بـرای خدماتی کـه نرخ 
ندارد نرخ داشته باشیم

هـادی رسـتمی رییـس انجمـن دفاتـر پیشـخوان اسـتان 
اصفهان نیز در این مراسـم بـا تاکید بر اینکه تلاش امسـال 
ما این اسـت برای خدماتی که نرخ ندارد نرخ داشـته باشـیم 
گفـت :در آینـده ای نزدیـک اسـتارت یـک قیمت گـذاری 
را بـرای خدمـات قابـل ارائـه در دفاتـر پیشـخوان خواهیم  
داشـت  .وی ادامه داد: در اسـتان اصفهان در خصـوص ارایه 
خدمات کافی نت  مشـکلاتی وجـود دارد اما امـروز در دفاتر 
پیشـخوان آمادگی ارائه خدمت پر سـود  وجود دارد.  رستمی 
در رابطـه بـا قیمـت گـذاری هـای جدیـد در ارائـه خدمات 
تصریـح کرد: نـرخ هـای جدیـدی در نظـر گرفته شـده که 
اگـر چه نـرخ بـه حـق مـا نیسـت امـا گوشـه  از زخم هـا را 

ترمیـم مـی کند. 
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وزیر آموزش و پرورش گفت: ۶۸ هزار 
معلم جدید جذب نظام تعلیم و تربیت 

کشور شدند.
بـه گـزارش ایرنا،رضامـراد صحرایی 
در »گردهمایـی بـزرگ نومعلمـان 
تمدنسـاز اسـتان اصفهان« با اشـاره 
بـه اینکـه وزارت آمـوزش و پـرورش 
در سـال های گذشـته مغفـول واقـع 
شـده اسـت، اظهـار کـرد: آمـوزش و 
پـرورش در امـر مدیریـت مبتنـی بر 
نیروی انسـانی نیـاز بـه زمـان دارد و 
نمی توانـد کم و کسـری های چندین 
ساله گذشته را یک شـبه جبران کند.

وی افزود: جذب معلم خارج از برنامه 
از طریق خرید خدمت، حجمی و سایر 
روش ها و نیز کم توجهی به دانشگاه 
فرهنگیان، امری اشتباه بوده است اما 
کمبود معلم یک دهه گذشته مبتنی بر 
سیاست خلاف تحول سند بنیادین، نیاز 
به نقشه راه دارد.وزیر آموزش و پرورش 
تصریح کرد: جذب ۴۳ هزار معلم جدید 
بر اساس ماده ۲۸ قانون آموزش و 
پرورش و ۲۵ هزار معلم از طریق 
دانشگاه شهید رجایی و فرهنگیان و در 
مجموع جذب ۶۸ هزار معلم جدید برای 
جبران این کاستی هاست.وی ادامه داد: 
ما نمی خواهیم دامن پاک آموزش و 
پرورش را به سیاست آلوده کنیم اما 
کم و کاستی های امروز نتیجه ترک 
فعل های گذشته است و نباید وزارت 
آموزش و پرورش را متهم به کم کاری 
کرد ریرا این وزارتخانه امسال بیش از 
سال های قبل، تعداد زیادی بازنشسته 

داشته است.

صحرایی گفت: طرح رتبه بندی معلمان 
چند سال گذشته مطرح اما دو سال 
گذشته متوقف شد و این در حالیست 
که اجرا نشدن قانون سال های گذشته 
موجب این حجم از بازنشستگان 
آموزش و پرورش در سالجاری شده 
است. وی تاکید کرد: قانون رتبه بندی 
و آموزش ضمن خدمت موجب ترسیم 
رشد معلمی است و قانون ترسیم رشد 
معلمی در آینده تدوین، تصویب و ابلاغ 
می شود تا معلمان در مسیر رتبه بندی 

در تمام شاخص ها قرار گیرند.

پنج  از  بیش  برگزاری 
میلیون ساعت آموزش

وزیر آموزش و پرورش گفت: پنج 
میلیون و ۵۰۰ هزار ساعت آموزش 
تاکنون برای معلمان در سالجاری ارائه 
شده است و این میزان معادل ۴۰ درصد 
آموزش در کل ساختار دولت است. وی 
بیان داشت: مسیر تحول از کلاس 
های درس می گذرد و تاکنون پنج هزار 
و ۸۰۶ مدرسه جدید در دو سال گذشته 
ساخته شده است و بطور متوسط هر روز 
کاری در کشور هشت مدرسه ساخته و 
به فضای آموزشی وزارت آموزش و 
پرورش اضافه شده است. صحرایی 
بیان داشت: دولت سیزدهم پنج هزار و 
۸۰۰ مدرسه در دو سال ساخته است و 
ما انتظار داریم قانونگذاران و دولتمردان 
با حمایت خود، وضعیت کنونی آموزش 

پرورش را بهتر کنند.
وی افـزود: همـه بایـد بـرای رونـق 
آمـوزش و پـرورش تـلاش کنیـم، 

زیرا ثمـره عمـر مـا در این نهـاد رقم 
می خـورد.

وزیر آموزش و پـرورش گفت: نتیجه 
کوچک انـگاری آموزش و پـرورش و 
کم توجهی به این دسـتگاه، صدمات 
بزرگـی از نظـام خانـواده گرفتـه تـا 

جهان اسـلام وارد خواهد سـاخت.

انتخاب معلمان طبق سند 
تحول صورت گرفته است

صحرایـی بیـان داشـت: بزرگتریـن 
چالـش مـا این اسـت کـه معلمـی را 
شـغل نمی دانیـم و هنـوز بابـت افراد 
انتخـاب نشـده در حال پاسـخگویی 
هسـتیم زیرا ما بدنبـال افراد عاشـق 

در ایـن راه بودیـم.
وی تاکیـد کـرد: بـه شـهدای نامدار 

اصفهـان شـهادت می دهـم کـه 
بهترین انتخاب معلمان را طبق سـند 
تحول آمـوزش و پـرورش برگزیدیم.

وزیـر آمـوزش و پـرورش گفـت: 
امـروزه کار معلمـی از سـاخت انرژی 
هسته ای هم مهمتر اسـت زیرا همان 
دانشمندان هسـته ای را معلمان باید 
تربیـت کننـد و مـا بـرای پذیریـش 
معلمان برتر با کسـی تعـارف نداریم. 
وی اضافه کـرد: مـا در مقابل انتخاب 
معلمـان مسـوولیم و در آینـده بایـد 
پاسـخگوی کودکان شـکوفا نشـده 

جامعه باشـیم.
صحرایی بیان داشـت: معلمی را نمی 
توان با سـایر شـغل هـا مقایسـه کرد 
زیرا مـا درگیر جنگ ترکیبی هسـتیم 
و افسـران ایـن جنـگ نیـز معلمـان 

. هستند
وی خطـاب به معلمان گفـت: مراقب 
قاتل خامـوش معلمی یعنـی پدیده" 
تکرار" باشـید و در این مسـیر مطالعه 
خود را افزایـش داده و دانش خود را به 
روز کنید و در راسـتای اهـداف و تولید 
آموزشـی بکوشـید. وزیـر آمـوزش و 
پـرورش افـزود: معلمـان بایـد بدانند 
که هیچکدام از اعمـال آنها اثر قطعی 
کنونی نـدارد بلکه جنبه آینده سـازی 
دارد. وی یادآور شـد: مشـکل معلمان 
امـروز شـناخت ادراکی و آموزشـی بر 
اسـاس دنیـای دانش آمـوزان امـروز 
اسـت لذا آنها باید روش های درسـی 
خود را تغییـر دهند زیرا بـا روش های 
گذشـته نمی تـوان کـودک امـروز را 

تربیـت کرد.

در »گردهمایی بزرگ نومعلمان تمدنساز استان اصفهان« مطرح شد؛

۶۸ هزار معلم جدید جذب آموزش و پرورش شدند

به گـزارش خبرنـگار مهر، رضـا مـراد صحرایی شـامگاه پنجشـنبه در 
جمع خبرنـگاران در پاسـخ به خبرنگار مهـر درخصـوص تعیین تکلیف 
معلمان خرید خدمات، اظهار داشـت: ما امسـال معلمـان خرید خدماتی 
بجز قدیمی هـا بـه کار نگرفتیم به ایـن دلیل کـه این ها تعییـن تکلیف 

نمی شـوند و همـواره وضعیت آنـان به معضلـی تبدیل می شـود.
وی ادامه داد: قانـون گذار راه ورود معلمان خرید خدمـات را تنها از طریق 
آزمـون تعییـن کـرده اسـت و راه دیگـری بـرای آن نـدارد و آمـوزش و 

پـرورش نیز مجـری قانون اسـت.

۴ هزار معلم خرید خدمات تبدیل وضعیت شدند
وزیر آموزش و پـرورش با بیان اینکـه در آزمونی که امسـال برگزار 
شـد چهار هزار نفر معلـم خرید خدمـات تبدیـل وضعیت شـدند، اضافه 
کرد: حدود ۱۸ هـزار نفر نیروی خریـد خدمات باقی ماندند کـه آنان باید 
در آزمون شـرکت کنند و مـا بـرای آنـان اولویت هایی خواهیم داشـت. 
صحرایی خاطرنشـان کـرد: پیشـنهاد من این بوده اسـت کـه نیروهای 
خریـد خدمات به جای شـرکتی بودن که بواسـطه این شـرایط بخشـی 
از حقوق آنـان را برداشـت می کننـد و بیمه این نیروها پیوسـته نیسـت، 
بـه نیـروی قـرارداد کار معین تبدیل شـوند کـه زیر نظـر دولـت بیمه را 

پرداخت کننـد تـا در آزمون ها شـرکت کنند.
وی افزود: سـوابق نیروهای خریـد خدماتی از زمانی کـه از طریق آزمون 

پذیرفته شـوند در نظر گرفته می شـود.

مسیر رشد معلمان ترسیم شده است
وزیـر آمـوزش و پـرورش در پاسـخ بـه دیگر سـوال خبرنـگار مهر 
درخصـوص برنامه این وزارتخانـه برای رفع خـلاء ارتباطی بین معلمان 
و دانش آموزان ابراز داشـت: در مسـیر رشـد معلمان که ترسـیم شـده و 
بـزودی در قالب یک آئیـن نامه ملـی ابلاغ خواهد شـد دوره هـای ویژه 
ای برای ارتبـاط مؤثر بین معلمان و دانش آموزان و والدین طراحی شـده 
اسـت و متخصصان به میدان آمدند. صحرایی ادامـه داد: از انجمن های 
علمی مختلف بـرای این مهـم کمـک گرفتیم کـه دوره هـای ویژه ای 
بـرای شکسـتن و از بین بـردن خـلاء روابـط شـناختی بین معلمـان و 
دانش آمـوزان  برگـزار کنیم و معلمان جدید نسـبت به قدیمی ها بسـیار 
متفاوت هسـتند. وی همچنین درخصوص تأثیر معدل در نتیجه آزمون 
سراسـری گفت: تأثیر قطعی آزمـون کنکور سراسـری در سـال ۱۴۰۲، 
۵۰ درصد و تأثیـر قطعی نمرات پایـه دوازدهم نیـز ۵۰ درصد بـود. وزیر 
آموزش و پـرورش در خصوص فرونشسـت مدارس اصفهـان نیز اظهار 
داشـت: این موضوع توسط سـازمان نوسـازی مدارس در دست مطالعه 
اسـت و تلاش می کنیـم کـه مـدارس آسـیب دیـده را بازسـازی کنیم 

ضمن اینکه سـاخت مـدارس جدیـد را در دسـتور کار داریم.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه نیروهای خرید 
خدمات برای ورود به آموزش و پرورش باید در آزمون 
شرکت کنند، گفت: پیشنهادم این بوده که این معلمان 

به نیروهای قرارداد کار معین تبدیل شوند.

معلمان خرید خدمات به نیروهای 
قرارداد کار معین تبدیل می شوند

 وزیر آموزش و پرورش 
در جمع خبرنگاران اصفهانی:

آیین اختتامیه نخستین جشـنواره خیران ورزش 
یار اسـتان اصفهان با حضـور جمعـی از خیران، 
مدیـران، مسـئولان و چهـره هـای ورزشـی 
اصفهان در اتـاق بازرگانی اصفهان برگزار شـد.

بـه گـزارش واحـد توسـعه ارتباطـات اتاق 
بازرگانـی، در ایـن همایـش ضمـن تقدیـر 
از خیـران برجسـته ورزش یار، گزارشـی از 
پروژه هـای انجام شـده ارائـه و پـروژه های 
در دسـت اقدام نیز جهت مشـارکت خیران 

معرفی شـد .
امیر کشـانی، رئیس اتـاق بازرگانی اصفهان 
بـا اشـاره بـه اینکـه اثـرات و نتایـج برخـی 
کارهای خیر سـال های متمـادی باقی می 
مانـد و چندیـن نسـل از آن بهره مـی برند، 
گفـت: کارهای خیـری که در حـوزه ورزش 
انجام می شـود ازاین دسـت اقدامات اسـت 
که می تواند بـرای مدت زمان زیـادی اثرات 
مثبـت و مطلوبی برای مردم داشـته باشـد. 
این امکانات ورزشـی می تواند زمینه سـاز و 
ضامن سلامت و رشد جامعه باشـد و از روی 
آوردن جوانـان به سـمت بزه و آسـیب های 

اجتماعـی پیش گیـری کند.

وی در ادامــه افــزود: نکتــه ای کــه بایــد در 
اجرا و بهــره بــرداری از پروژه های خیرســاز 
ــه  ــت ک ــن اس ــت ای ــر داش ــی مدنظ ورزش
تــلاش کنیــم امکانــات ورزشــی بــه صورت 
ــع  ــتان توزی ــه در ســطح شــهر و اس عادلان
ــم  ــق ک ــه مناط ــژه ای ب ــگاه وی ــود و ن ش
برخــوردار داشــته باشــیم. در همیــن کلان 
شــهر اصفهــان، مناطــق و محــلات محروم 
ــه  ــد ک ــود دارن ــورداری وج ــر برخ و کمت
تاکنــون قهرمانــان زیــادی را در خــود 
پــرورش و تحویــل جامعــه ورزش داده انــد. 
ــن محــلات و  ــه ای ــی اســت ک ــن در حال ای
ــات  ــن امکان ــاده تری ــی از س ــق گاه مناط
تفریحــی و ورزشــی نیــز محــروم هســتند.

 رسـول کربکنـدی، مدیرعامـل مجمـع 
خیـران ورزش یـار اسـتان اصفهـان نیـز 
بـه فعالیـت هـای ایـن مجمـع در ده سـال 
گذشـته اشـاره کـرد و گفـت: ایـن خیریـه 
نزدیـک بـه یـک دهـه اسـت کـه فعالیـت 
مـی کند و مجمـع خیـران ورزش یـار برای 
نخسـتین بار در کشـور در اصفهان تشکیل 
شـد. در این مـدت نزدیک بـه ۱۲۰ پـروژه 

از ۲۸۳ پـروژه نیمـه تمـام ورزشـی اسـتان 
توسـط خیران این مجمـع تکمیل شـده و 

به بهـره بـرداری رسـیده اسـت .
 جواد محمـدی، مدیـرکل ورزش و جوانان 
اصفهان نیـز در این همایش گفـت: مجمع 
خیـران ورزش یـار اسـتان یکـی از تشـکل 
هـای فعـال در حـوزه ورزش اسـت کـه از 
سال ۱۳۹۱ تاکنون توانسـته اقدامات مؤثر 
و خوبی در راسـتای ارتقای ورزش همگانی 
و قهرمانـی در اسـتان انجـام دهـد. تاکنون 
پـروژه هـای نیمه تمـام زیـادی در سراسـر 
اسـتان با کمک و همت خیـران این مجمع 
بـه اتمـام و بهره بـرداری رسـیده اسـت که 
از جملـه آن میتـوان تکمیل پروژه اسـتخر 
سرپوشیده شهرسـتان چادگان اشـاره کرد 
کـه پـس از ۱۵ سـال بـا کمـک خیـران به 

بهره بـرداری رسـید.
وی در ادامـه افـزود: در مناطـق محـروم و 
شهرستان های اسـتان تراکم استعدادهای 
ورزشـی وجـود دارد و ایـن وظیفه ما اسـت 
که بـه عنوان متولیـان امر با کمـک خیران، 
زمینه و زیرسـاخت پـرورش اسـتعدادها را 

فراهـم کنیم چـرا که اگر بسـتر مهیا باشـد 
جوانان در مسـیر پهلوانـی و قهرمانی گام بر 
می دارنـد. اسـتان پهناور اصفهـان ظرفیت 
بالایـی در عرصـه ورزش قهرمانـی دارد که 
گـواه آن موفقیت ورزشـکاران اصفهـان در 
مسـابقات اخیر آسـیایی و پاراآسـیایی بود. 
ورزشـکاران اصفهانـی موفـق شـدند بـه 
ترتیـب در مسـابقات آسـیایی ۱۱ درصد و 
در مسابقات پاراآسـیایی ۱۵ درصد از مدال 
های کسـب شـده اردوی اعزامی کشورمان 
را به خـود اختصاص دهنـد. همین موضوع 
اهمیـت توجـه بـه آمایـش سـرزمین و 
ظرفیـت هـای جمعیتـی منطـق هـای را 
نشـان می دهد که باید در طراحـی و اجرای 
پـروژه هـای ورزشـی و توزیـع امکانـات مد 
نظـر گرفتـه شـود. در واقع هـدف مـا نباید 
تنهـا راه انـدازی پروژه باشـد همانطـور که 
در گذشـته هم شـاهد بوده ایم برخی پروژه 
ها بدون برنامه ریزی و مطالعـه در مناطقی 
راه انـدازی شـده انـد کـه فراتـر از ظرفیـت 
منطقـه بـوده اسـت و اکنـون بی اسـتفاده 

باقیمانده اسـت.

نخستین جشنواره خیران ورزش یار استان اصفهان برگزار شد؛

توزیع عادلانه امکانات ورزشی؛ عامل سلامت و رشد جامعه

۱۷ انبار ضایعاتی در منطقه ۱۴ اصفهان مهر و موم شد.
بـه گـزارش خبرگـزاری صـدا و سـیما، مرکـز اصفهـان ؛ مدیـر منطقه ۱۴ 
شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه مطالبـه شـهروندان در خصـوص وجود 
انبار هـای ضایعاتـی در ایـن منطقـه گفـت: وجـود انبار هـای ضایعاتـی 
در منطقـه ۱۴ موجـب ایجـاد آسـیب هایی همچـون تـردد افـراد معتـاد و 

کارتن خواب، سـرقت امـوال و امـوال خودرو های شـهروندان و مشـکلاتی 
بـرای سـاکنان محـلات ایـن منطقه شـده اسـت.

محمد مهـدی کریمـی افـزود: در یکـی از انبار های ضایعـات مقدار بسـیار 
زیادی از اموال مسـروقه اداره برق شـهر کشـف و با متصدی انبـار )مال خر( 

برخورد و تحویـل مقامات قضائی شـد.

وی گفـت: بـا توجـه بـه اینکـه انبار هـای ضایعـات جـزو مشـاغل مزاحـم 
شـهری محسـوب می شـود و این انبار هـا باید از محـدوده خدماتی شـهر ها 
بـه بیـرون هدایـت شـوند، از افـرادی کـه در ایـن انبار هـا فعـال هسـتند، 
درخواسـت می کنیم از محدوده شـهری که قانون مشـخص کـرده، منتقل 

شـوند.

مهر و موم ۱۷ 
انبار ضایعاتی در 
منطقه ۱۴ اصفهان

 خبر

۳۹۵۳ داوطلب آزمون 
کارشناسان رسمی قوه 
قضائیه در اصفهان به 

رقابت می پردازند
رییـس مرکـز کارشناسـان رسـمی قـوه 
قضائیـه اسـتان گفـت: امـروز سـه هزار 
و ۹۵۳ داوطلـب شـرکت در آزمـون 
کارشناسـان رسـمی قـوه قضائیـه در 
اسـتان اصفهـان به رقابـت مـی پردازند.

محمـد پـرورش روز جمعـه در گفت وگو 
با خبرنـگار ایرنا افزود: سـه هـزار و ۹۵۳ 
داوطلـب شـرکت در آزمون کارشناسـان 
رسـمی قوه قضائیه در اصفهـان امروز در 
۱۲ حوزه امتحانـی در دانشـگاه اصفهان 
به رقابت می پردازند و از ایـن تعداد ۷۳۰ 
نفر زن و سـه هزار ۲۲۳ نفر مرد هسـتند.

وی ادامـه داد: امسـال در کل کشـور نیز 
۸۲ هـزار و ۷۸۰ نفـر داوطلب شـرکت در 
آزمون کارشناسـان رسـمی قـوه قضائیه 
هسـتند کـه نسـبت به سـال پیش رُشـد 
۴۵ درصـدی تعـداد داوطلبـان را نشـان 
مـی دهـد و ایـن تعـداد ۳۵ شهرسـتان 
محل برگزاری آزمون در سراسـر کشـور 

بـه رقابـت مـی پردازند.
وی خاطرنشـان کـرد: براسـاس تبصـره 
یـک »قانون تسـهیل صـدور مجوزهای 
کسـب و کار« مرکـز وکلا، کارشناسـان 
رسـمی و مشـاوران خانواده، قوه قضائیه 
موظف اسـت هرسـاله از طریق سـازمان 
سـنجش آمـوزش کشـور نسـبت بـه 
برگـزاری آزمـون کارشناسـان مرکـز 
کارشناسـان رسـمی قـوه قضائیـه اقدام 
نمایـد و از ایـن رو ایـن آزمـون امسـال، 
در اصفهـان همزمـان با سراسـر کشـور 

درحـال اجراسـت.
رییـس مرکـز کارشناسـان رسـمی قـوه 
قضائیـه اسـتان تصریـح کـرد: فرآینـد 
برگزاری آزمون امروز، از سـاعت ۸ و ۳۰ 

دقیقـه صبـح آغاز شـده اسـت.
پـرورش خاطرنشـان کـرد: براسـاس 
تبصـره یـک »قانـون تسـهیل صـدور 
مجوزهـای کسـب و کار« داوطلبانـی 
که دسـت کـم ۷۰ درصد امتیـاز میانگین 
نمـرات یـک درصـد حائـزان بالاتریـن 
امتیـاز را در هـر رشـته کسـب کننـد، به 
عنـوان پذیرفته شـده، برای طـی مراحل 
مقتضـی بـه مرکـز وکلا، کارشناسـان 
رسـمی و مشـاوران خانواده قـوه  قضائیه 
هـای  ینـد  فرا و  می شـوند  معرفـی 
گزینـش، آمـوزش و ارزیابـی آن هـا در 

ایـن مرکـز دنبـال مـی شـود.
پـرورش اظهـار داشـت: زمـان اعـلام 
نتایج ایـن آزمـون در حدود ۲ مـاه کاری 
از روز برگزاری آزمون اسـت و پس از آن 
قبول شـدگان باید نسـبت بـه بارگذاری 
مدارک برای گزینش شـفاهی و شـرکت 

در کلاس هـا و مصاحبـه اقـدام کنند.
کارشناسـان نقش موثـری در جلوگیری 
از اطالـه دادرسـی، صـدور آرای عادلانه، 

شـفاف و فنـی دارند
ربییس کمیسـیون آمـوزش و کارآموزی 
مرکـز کارشناسـان رسـمی قـوه قضائیه 
اسـتان نیـز در ایـن پیونـد بـه خبرنـگار 
ایرنـا گفـت: کارشـناس یاریگـر قضـات 
در پرونـده هـای قضایی هسـتند و نقش 
موثـری در جلوگیـری از اطاله دادرسـی، 
صـدور آرای عادلانـه، شـفاف و فنـی 

دارنـد.
محمدرضا پیشـگاهی یادآور شد: بیشک 
افزایـش بی رویـه تعداد کارشناسـان می 
تواند کیفیـت ارایـه خدمات کارشناسـی 
را کاهـش دهـد و اگر نمـره یـک درصد 
حائزیـن بالاتریـن امتیـاز را ۲۰ فـرض 
کنیم، کسـب نمـره ۱۴ که نصـاب قبولی 
اسـت نمی تواند نمـره خوبی در مسـایل 

کارشناسـی باشد.
وی اظهـار داشـت: مرکـز کارشناسـان 
رسـمی قـوه قضائیـه اسـتان بـرای 
افزایش آگاهی کارشناسـان و بروز بودن 
اطلاعـات تخصصـی آن هـا، بصـورت 
مسـتمر اقـدام بـه برگـزاری کارگاه هـا و 

کلاس هـای آموزشـی مـی کنـد.
بـه گـزارش ایرنـا، مرکـز کارشناسـان 
رسـمی دادگسـتری بر اسـاس ماده ۱۸۷ 
برنامه سوم توسـعه کشور در سـال ۷۹ از 
سـوی قـوه قضائیه بـه دولـت پیشـنهاد 
شـد کـه در آن برهـه زمانـی با توجـه به 
کمبـود کارشـناس در کشـور، ایـن طرح 
پذیرفتـه و نخسـتین آزمون آن در سـال 

۸۱ برگـزار شـد.
مـاده ۱۸۷ قانـون برنامـه سـوم توسـعه 
بـه قـوه قضائیـه اجـازه داد تـا نسـبت به 
تائید صلاحیت فـارغ التحصیلان رشـته 
حقوق و ایجـاد موسسـات حقوقـی و نیز 
سـایر رشـته های کارشناسـی اقدام کند.

گزارش

مدیرعامل شـرکت آب و فاضلاب اسـتان اصفهان گفت: 
یکصـد روسـتای اسـتان اصفهـان طـی دو سـال آینـده 
در فـاز دوم جهـاد آبرسـانی از آب شـرب سـالم و پایـدار 

بهره منـد می شـوند.
به گزارش خبرنگار مهر، حسـین اکبریان ظهر پنجشـنبه 
در گردهمایی مشـترک شـورای مدیران و رؤسای ادارات 
مناطـق خودگردان ایـن شـرکت، تأمین پایدار آب شـرب 

مردم در فصـل تابسـتان را موفقیت آمیز دانسـت و اظهار 
داشـت: با تحلیل هیدرولیکی شـبکه توزیع آب توانسـتیم 
آب شـرب مـورد نیـاز مشـترکین در سـطح اسـتان را بـه 

صـورت عادلانـه و پایدار تأمیـن کنیم.
وی ادامـه داد: تابسـتان سـال جاری تنهـا به دلیـل وقوع 
چندیـن حادثه غیـر مترقبـه در شـبکه توزیـع آب، بعضی 
مشـرکین با افـت فشـار آب مواجه شـدند و به غیـر از آن، 

آب شرب مردم در فصل تابستان در شـهرها و روستاهای 
اسـتان به صورت پایـدار تأمین شـد.

مدیرعامل شـرکت آب و فاضلاب اسـتان اصفهان افزود: 
در صدد هسـتیم بـا بهره منـدی از سیسـتم تلـه متری در 
تأسیسـات، تحلیل هیدرولیکی شـبکه آب، رفع اختلالات 
هیدرولیکی شـبکه های آب در مناطق، نشـت یابی شبکه 
و خطـوط انتقـال آب و اصـلاح شـبکه های فرسـوده، 

دسترسـی مردم به آب شـرب را برای همیشـه به صورت 
پایـدار و عادلانه هموار سـازیم.

جهاد مخزن سـازی در دسـتور کار آبفای 
اصفهان است

اکبریـان بـا بیـان اینکـه در سـال جـاری موضـوع جهاد 
مخزن سـازی با قوت در دسـتور کار قرار گرفـت، تصریح 
کرد: بـه رغـم اینکه هـم اکنـون آبفـای اسـتان اصفهان 
بـا کمبـود ظرفیـت مخـازن آب مواجـه هسـت امـا تمام 
تلاش هـا بـرای اسـتفاده از حداکثـر ظرفیت مخـازن آب 

در دسـتور کار قـرار دارد.
وی بـه تأمیـن آب شـرب روسـتاها در قالـب طـرح جهاد 
آبرسـانی پرداخـت و اظهار داشـت: در صدد هسـتیم طی 
دو سـال آینـده ۱۰۰ روسـتا در اسـتان اصفهـان را در فاز 
دوم طرح جهاد آبرسـانی از آب شـرب سـالم و بهداشـتی 
بهرمنـد سـازیم، ایـن درحالیسـت کـه در حـال حاضـر 
طرح جهاد آبرسـانی در سـه شهرسـتان نائین، سـمیرم و 

فریدون شـهر درحـال اجـرا اسـت.
وی بـه برنامه هـای ایـن شـرکت بـرای رفـع ناتـرازی 
سـامانه آبرسـانی اصفهان بـزرگ اشـاره کرد و خواسـتار 
تکمیـل طرح های آبرسـانی بـه مناطـق غربـی و جنوبی 
اسـتان و شهرسـتان های بادرود، نطنز و اردسـتان شـد و 
تاکیـد کرد: سـرعت اجـرای پروژه هـای فاضـلاب نیز در 

سـطح اسـتان بیشـتر شود.
وی در ادامـه ایـن نشسـت اظهـار داشـت: پیگیـری اخذ 

تسـهیلات ماده ۵۶ و جـذب به موقـع اعتبـارات عمرانی 
و سـوق دادن ایـن اعتبارات به سـمت اجـرای پروژه ها در 

دسـتور کار معاونت هـا قـرار دارد.
اکبریان به سـاماندهی املاک، شناسـایی امـلاک مازاد و 
اجرای مـدون برنامـه مدیریـت دارایی هـای فیزیکی این 
شـرکت اشـاره و بر پرداخت بـه موقـع حقـوق و معوقات 

کارکنـان برون سـپار شـرکت تاکید کـرد. کرد

ارتقای سیسـتم نرم افزاری و تأسیسـات 
آبرسانی ضروری است

مدیر عامـل آبفـای اسـتان اصفهـان در ادامـه بـه ارتقا و 
بهبود نـرم افزارهـا و اسـتفاده کاربـردی از ایـن برنامه ها 
اشـاره کرد و گفت: اسـتفاده از نرم افـزار GIS به منظور 
تحلیـل و اطـلاع از کارکـرد و وضعیـت تأسیسـات در 
حال بهـره بـرداری و در حال سـاخت در سـطح اسـتان و 
بررسـی و عملیاتی نمـودن راه کارهای افزایـش درآمدی 
شـرکت از جملـه کشـف و پیگیری انشـعابات غیـر مجاز 
و پیمایـش انشـعابات آب مـورد توجـه مدیران و رؤسـای 

ادارات قـراردارد.
وی بـه تهیـه چـارت سـایه و اسـتفاده از تـوان نیروهای 
داخلـی شـرکت و مکانیـزه نمـودن فرآینـد اسـتفاده از 
امکانـات رفاهـی بـرای پرسـنل اشـاره و گفت: جانشـین 
پروری، بهـره گیـری از ظرفیت و تـوان جوانـان و بانوان 
شـرکت از جمله برنامه های مهـم آبفای اسـتان اصفهان 

محسـوب می شـود.

تامین آب شرب 
پایدار ۱۰۰ روستای 
اصفهان در فاز 
دوم جهاد آبرسانی

مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب 
استان اصفهان 
خبرداد؛

شنبه  13 آبان 14۰۲ | شمـاره 1463

گزارش



خبـر 

رئیـس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان مبارکه گفت: 
تکمیـل بانـد دوم محـور مبارکـه- مجلسـی- بروجـن 
نیازمنـد ۲۵۰ میلیـارد تومـان اعتبـار اسـت تـا سراسـر 

مسـیر بـه صـورت چهارخطـه اجرا شـود.
بـا  صفـری  حسـین  مهـر،  خبرگـزاری  گـزارش  بـه 
بیـان اینکـه در حـال حاضـر بانـد دوم محـور مبارکه- 
مجلسـی- بروجن در حال احداث اسـت، اظهار داشـت: 
از طـول کل محـور یعنـی حدفاصـل مبارکـه تـا پایان 
حوزه اسـتحفاظی اسـتان اصفهـان ۱۸ کیلومتر آن طی 

سـال های قبـل تکمیـل و بـه بهره بـرداری رسـید.
صفـری افـزود: مابقـی مسـیر بعد از شـهر مجلسـی تا 
پایـان حوزه اسـتحفاظی اسـتان بـه طـول ۲۳ کیلومتر 

فرآینـد انجـام مناقصـه و انتخـاب پیمانـکار انجام شـد 
و عملیـات اجرایـی ایـن محـور در قالـب ۲ قـرارداد در 

دسـت اجرا اسـت.
رئیس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان مبارکه با بیان 
اینکـه مجمـوع مبلـغ قـرارداد ایـن پـروژه ۹۸ میلیـارد 
تومـان اسـت، گفـت: پیگیری هـای لازم بـرای تأمین 
اعتبـار در حـال انجـام اسـت و مطابق با پیـش بینی ها 
بـرای اتمـام پـروژه بـه ۲۵۰ میلیـارد تومان اعتبـار نیاز 
می باشـد تـا بتوانیـم کل مسـیر را بـه صـورت چهـار 

خطه بـه بهره بـرداری برسـانیم.
صفـری با اشـاره بـه اینکـه شهرسـتان مبارکـه دارای 
۳۰۶ کیلومتـر راه اصلـی، ۱۳۰ کیلومتـر راه فرعـی و 

روسـتایی و ۶۲۰ کیلومتـر راه همسـنگ اسـت، اظهـار 
داشـت: ایـن شهرسـتان بـه دلیـل قرارگیـری فـولاد 
از  یکـی  سـپاهان  سـیمان  و  اکریـل  پلـی  مبارکـه، 
قطب هـای صنعتـی کشـور بـوده و از ایـن رو وضعیت 
راه های شهرسـتان مبارکـه از اهمیت بالایـی برخوردار 

ست. ا
وی ادامـه داد: از جملـه محورهـای موجـود در ایـن 
شهرسـتان می تـوان به محـور مبارکه بروجن، بخشـی 
از محور اصفهان شـهرضا، زیباشـهر پیربکـران، مبارکه 
کرکونـد، سـیمان سـپاهان بـه دیزیچـه، دیزیچـه بـه 
زرین شـهر، محـور روسـتایی بخش کرکونـد جنوبی و 
محور روسـتایی بخش مرکزی شهرسـتان اشـاره کرد.

وزیــر آمــوزش و پــرورش از دانش آمــوز خــوش 
قــول دبســتان شــهید شــکرالهی غرغــن شهرســتان 

ــرد. ــی ک ــدن قدردان فری
بــه گــزارش خبرگــزاری صــدا و ســیما، مرکــز 
اصفهــان؛ رضــا مرادصحرایــی، وزیــر آمــوزش 
ابوالفضــل  از  اصفهــان  بــه  ســفر  در  پــرورش 
آمــوزی  دانــش  کاندیــدای شــورای  بختیــاری، 
دبســتان شــهید شــکرالهی غرغــن شهرســتان 
ــات  ــدن در انتخاب ــب ش ــد از منتخ ــه بع ــدن ک فری
ــای  ــی از وعده ه ــه یک ــوزی ب ــش آم ــورای دان ش
انتخاباتــی خــود تحــت عنــوان »رفــع نقــاط حادثــه 
خیــز مدرســه«، جامــه عمــل پوشــاند، قدردانــی کرد.

ــرورش  ــوزش و پ ــر آم ــتور وزی ــا دس ــن ب همچنی
هــم  بــه  دانش آمــوز  ایــن  وعده هــای  ســایر 

یافــت. تحقــق  مدرســه ای هایش 
ابوالفضــل بختیــاری، دانــش آمــوز پایــه پنجــم وقتی 
بــه عنــوان کاندیــد شــورای دانــش آمــوزی ثبــت نام 
ــام  ــد تم ــول می ده ــوزان ق ــش آم ــه دان ــد ب می کن
ــوزان  ــش آم ــال دان ــاه ح ــرای رف ــود را ب ــاش خ ت
ــزاری  ــد از برگ ــد، بع ــام ده ــا انج ــام زمینه ه در تم
انتخابــات شــورای دانــش آمــوزی در تاریــخ ۱۰ آبــان 
مــاه ۱۴۰۲ و نفــر اول شــدن، در همــان روز تصمیــم 
می گیــرد در گام اول بــرای رفــع نقــاط حادثــه خیــز 

تــاش کنــد.

تکمیل محور 
مبارکه- بروجن 
نیازمند ۲۵۰ میلیارد 
تومان اعتبار است

قدردانی وزیر آموزش و پرورش از 
دانش آموز خوش قول فریدنی

رئیس اداره راه و 
شهرسازی مبارکه:

گزارش

بالـغ بـر ۸۰ مصوبـه بـرای پیشـرفت و 
آبادانی شهرسـتان شـاهین شـهر و میمه 
در جریان شـورای اداری مشـترک استان 
اصفهـان و ایـن شهرسـتان بـه تأییـد و 

رسـید. تصویب 
اصفهان  استاندار  ایرنا،  گزارش  به 
اداری  شورای  جلسه  در  پنجشنبه  عصر 
شهرستان شاهین شهر و میمه در محل 
 ۱۹ گفت:  شهرستان  این  فرمانداری 
مصوبه در حوزه اقتصادی، ۳۵ مصوبه در 
حوزه زیرساختی و عمرانی و ۲۶ مصوبه 
فرهنگی در این نشست به تصویب رسید.

سـید رضا مرتضـوی افزود: در این راسـتا 
پروژه های مهم شهرسـتان در حوزه های 
زیرسـاخت های  توسـعه  مسـکن، 
اقتصـادی، راه و شهرسـازی و ورزش و 

جوانـان مـورد توجـه قـرار گرفتند.
وی در بـاره مـازوت سـوزی در فصـل 
سـرد سـال گفـت: در ۲ سـال گذشـته 
جلسـات متعددی در سـطح ملـی برگزار 
شـد و مراتـب و شـرایط اسـتان بـرای 
وزیـر کشـور، ریاسـت جمهوری و رئیس 
سـازمان حفاظت محیط زیسـت تشـریح 
و تـاش شـد تـا اصفهـان را بـه نحوی 
معرفـی کنیـم تـا از شـرایطی کـه بـه 
خاطر سـوخت مازوت بر اسـتان اصفهان 

تحمیـل می شـود آگاه باشـند.
اسـتاندار اصفهـان اظهـار امیـدواری کرد 
کـه ایـن تاش ها بمنظور محدودسـازی 
مـازوت سـوزی در اصفهـان بـه نتیجـه 

برسد.
وی یـادآور شـد: از سـاعت شـش صبـح 
امروز در شهرسـتان شاهین شهر و میمه 
حضـور یافتیـم و رؤسـای دسـتگاه های 
اسـتان پروژه هـای مختلفـی را بازدیـد و 

برنامه هـای متعـددی را دنبـال کردند.
مرتضـوی افـزود: در شـهرهای گرگاب، 
میمـه، وزوان و گـز پروژه هـا رصـد شـد 
کـه بـا حمایـت مسـوولان شهرسـتان 
اقدامـات بسـیار خوبی در این شهرسـتان 

انجام شـده اسـت.
متعدد  پروژه های  کرد:  خاطرنشان  وی 
حوزه بهداشت و درمان، آموزشی، عمرانی 
و زیرساختی در جریان این سفر افتتاح شد.

به گـزارش ایرنا، اسـتاندار اصفهان امروز 
)پنجشـنبه (در راسـتای بیست وششمین 
سـفر شهرسـتانی بـه شـاهین شـهر و 

میمـه سـفر کرد.
و  میمـه  شـهدای  گلـزار  در  حضـور 
ادای احتـرام بـه مقـام شـامخ شـهیدان، 
از  رسـمی  بهره بـرداری  آغـاز  و  بازدیـد 
سی تی اسکن بیمارسـتان حضرت محمد 
)ص( میمـه، افتتـاح پروژه هـای عمرانی 
وزوان، بازدیـد از ارگ تاریخـی مورچـه 
خـورت، پـروژه نهضت ملی، جاده شـهر 
گـرگاب و کتابخانـه عمومی گـز از جمله 
بازدیدهـای امروز اسـتاندار و معاونان بود.

بازدیـد از پـروژه نهضـت ملـی مسـکن 
شـاهین شهر، استخر نیمه سـاز ورزشگاه 
ملـت، افتتاح زمین چمن ورزشـگاه ملت، 
دیـدار بـا نخبـگان فرهنگـی و اجتماعی 
شهرسـتان، ماقـات مردمـی، برگـزاری 
و  اسـتان  مشـترک  اداری  شـورای 
شهرسـتان و دیـدار بـا خانـواده شـهدای 
والامقام شهرسـتان از دیگـر برنامه های 
سـفر اسـتاندار اصفهـان بـه شهرسـتان 

شـاهین شـهر و میمـه بود.
در این سفر همچنین نشست و گفتگوی 
اجتماعی  و  فرهنگی  فعالان  و  نخبگان 
شهرستان شاهین شهر و میمه با حضور 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 

استانداری اصفهان برگزار شد.
جلسـه بـا فعـالان اقتصـادی )اصنـاف، 
کارگـروه  و  دامـداران(  و  کشـاورزان 
تسـهیل و حمایـت از سـرمایه گـذاری 
ویـژه شهرسـتان شـاهین شـهر و میمه 
بـا حضور سرپرسـت معاونـت هماهنگی 
امـور اقتصـادی اسـتانداری برگـزار شـد.

انسانی  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
حضور  ضمن  نیز  اصفهان  استانداری 
مردم  با  گفتگو  و  مردمی  ماقات  در 
مشترک  اداری  شورای  در  شهرستان 

استان و شهرستان حضور خواهد داشت.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان نیز در بازدید و افتتاح پروژه های 
عمرانی استاندار اصفهان را همراهی کردند 
و روز گذشته نیز با بخشداران، شهرداران، 
دهیاران و رؤسای شوراهای اسامی شهر 
و روستای شهرستان شاهین شهر و میمه 

دیدار و گفتگو کرد.

بالغ بر ۸۰ مصوبه 
بمنظور توسعه 

شهرستان شاهین شهر 
و میمه مصوب شد

مدیـر آبفـا گلپایـگان گفت: بـا اجـرای طـرح آبرسـانی از تصفیه خانه آب بـه برخی 
از روسـتاها کـه بـا همـکاری ارگان هـای مختلف صـورت گرفت، ۱۹ روسـتای این 

شهرسـتان تـا پایـان سـالجاری به شـبکه تصفیه خانـه آب متصل می شـوند.
به گزارش ایرنا، ناصر دهقادنی روز پنجشنبه در بازدید از نحوه اجرای طرح آبرسانی 
از تصفیه خانه آب به برخی از روستاها در گلپایگان افزود: طرح آبرسانی در شهرستان 
گلپایگان از تصفیه خانه آب شامل شهرهای گلپایگان و گلشهر و گوگد و ۵۲ روستا 
می شود. ظرفیت تصفیه خانه آب گلپایگان ۳۳۰ لیتر است که از سد کوچری آب مورد 

نیاز آن تامین و تا افق سال ۱۴۲۰ پیش بینی و تخصیص داده خواهد شد.
وی ادامه داد: در زمان حاضر ۲۰ روستا به شبکه آبرسانی تصفیه خانه گلپایگان متصل 

هستند و تا پایان سال ۱۹ روستای دیگر نیز به این شبکه وصل می شوند.
مدیـر آبفـا گلپایگان اظهار داشـت: برای اجرای ایـن طرح بیـش از ۷۰ میلیارد ریال 
اعتبـار در نظـر گرفتـه شـده اسـت که در عملیـات آن بیـش از ۲۰ هزار متر شـبکه 
کار گذاشـته خواهـد شـد و بـا اتمـام آن حـدود ۸۰ درصد از روسـتاهای شهرسـتان 

گلپایـگان به شـبکه آبرسـانی تصفیه خانـه آب متصل خواهند شـد.

وی بیـان کـرد : هـم اکنـون محدودیـت برداشـت ۳۳۰ لیتـر آب بـرای شهرسـتان 
گلپایـگان وجـود دارد و بایـد مصـرف آب از سـوی شـهروندان مدیریـت شـود.

دهقانـی همچنیـن یکی دیگـر از راهکارهـای مهم در ایـن زمینه را اصاح شـبکه 
آبرسـانی در نقـاط مختلف شهرسـتان اعام کـرد که با برنامه ریـزی آبفا و همکاری 

دیگـر ارگان هـا، برای تحقق آن گام برداشـته خواهد شـد.
شهرسـتان گلپایـگان بـا یکصد هـزار نفر جمعیـت در ۱۸۰ کیلومتری شـمال غرب 

اصفهان قـرار دارد.

۱۹ روستای گلپایگان 
به شبکه آبرسانی 
متصل می شوند

تا پایان سالجاری؛

استاندار اصفهان:

موفقیت هـای  بـه  اشـاره  بـا  اصفهـان  اسـتاندار 
جمهوری اسـامی در تمام عرصه ها در سـال های 
اخیـر گفت: این دسـتاوردها باید توسـط افـراد موثر 
فرهنگی در سـطح تمام شهرسـتان های اسـتان به 

نسـل جـوان دانشـجو و دانش آمـوز منتقل شـود.
بـه گـزارش ایرنـا، سـیدرضا مرتضوی در نشسـت 

صمیمانـه بـا نخُبـگان شهرسـتان شـاهین شـهر 
در تـالار نگارسـتان این شـهر افـزود: دشـمنان در 
عرصـه جدید خصومت هـای خود علیه ایـران، امید 
و وحـدت اجتماعـی کشـورمان را نشـانه گرفته انـد 
کـه وظیفـه جامعه نخُبـگان معرفی جایـگاه والای 
کشـور در عرصـه کنونـی بـه نسـل جـوان بمنظور 

تقویـت امیدآفرینـی در جامعه اسـت.
عرصـه  در  کشـور  اکنـون  داشـت:  اظهـار  وی 
گردشـگری سـامت، علـم و فناوری  و بسـیاری از 
مـدارج علمـی در رُتبه هـای نخسـت دنیا قـرار دارد 
کـه بـاور این مهم بـرای آمریـکا و دیگر دشـمنان 

بسـیار سـخت است.
اسـتاندار اصفهـان همچنیـن بـا اشـاره بـه جنایات 
رژیـم صهیونیسـتی در کشـتار مـردم مظلـوم غزه 
از مـردم اسـتان دعـوت کرد تـا با حضور با شـکوه 
خـود در راهپیمایی ۱۳ آبان ، همبسـتگی خود را در 

حمایـت از مـردم غزه اعـام کنند.
وی تاکیـد کـرد: فروریختـن هیمنـه اسـراییل از 
اقدامـات  از  چـرا  و  بی چـون  حمایـت  و  یکسـو 
جنایتکارانـه رژیـم صهیونیسـیی توسـط آمریکا در 
جنـگ علیـه مـردم غـزه از سـوی دیگـر نمایان و 
همیـن امـر باعـث واکنش مـردم در نقـاط مختلف 

دنیا شـده اسـت.
معـاون سیاسـی، امنیتـی و اجتماعـی اسـتاندار هم 
گفـت: شـاهین شـهر جوانتریـن و بـا انگیزه تریـن 

شـهر اسـتان اصفهان اسـت.
محمدرضـا جـان نثـاری افـزود: بایـد زیبایی هـای 
ایـن شـهر کـه آمیختـه بـا فرهنگ هـای مختلـف 

اسـت، بهتـر جلـوه داده شـود.
وی تصریـح کـرد: تنهـا مشـکل در توسـعه ایـن 
شـهر، نبـود پیوسـت فرهنگـی اسـت کـه بایـد در 

برنامه هـای آتـی مدنظـر قـرار بگیـرد.
بـه گزارش ایرنا، اسـتاندار اصفهان امروز پنجشـنبه 
در راسـتای بیسـت  و ششـمین سـفر شهرسـتانی 
کاروان دولـت مردمـی بـه شـاهین شـهر و میمـه 

کرد. سـفر 
حضـور در گلـزار شـهدای میمـه و ادای احتـرام به 
مقـام شـامخ شـهیدان، بازدیـد و آغـاز بهره برداری 
رسـمی ازدستگاه»سـی  تـی  اسـکن« بیمارسـتان 
حضـرت محمـد )ص( میمـه، افتتـاح پروژه هـای 
تاریخـی مورچـه   ارگ  از  بازدیـد  عمرانـی وزوان، 
خـورت، پـروژه نهضـت ملـی، جـاده شـهر گرگاب 
و کتابخانـه عمومـی گـز از جمله بازدیدهـای امروز 
اسـتاندار و معاونانش در سـطح این شهرسـتان بود.
بازدید از پروژه نهضت ملی مسـکن شـاهین شـهر، 
اسـتخر نیمه سـاز و افتتـاح زمیـن چمـن ورزشـگاه 
ملـت، دیـدار بـا نخبـگان فرهنگـی و اجتماعـی، 
ماقـات مردمی، برگزاری شـورای اداری مشـترک 
اسـتان و شهرسـتان و دیـدار بـا خانـواده شـهدای 
اسـتاندار  سـفر  هـای  برنامـه  دیگـر  از  والامقـام 

اصفهان به شهرسـتان شـاهین شـهر و میمه است.
در ایـن سـفر همچنیـن نشسـت و گفـت و گـوی 
نخبـگان و فعالان فرهنگی و اجتماعی شهرسـتان 
شـاهین شـهر و میمـه بـا حضـور معاون سیاسـی، 
امنیتی و اجتماعی اسـتانداری اصفهان برگزار شـد.

امـروز جلسـه ای نیز با فعـالان اقتصـادی )اصناف، 
کشـاورزان و دامداران( و کارگروه تسهیل و حمایت 
از سـرمایه گذاری ویژه شهرسـتان شـاهین شـهر و 
میمـه با حضور سرپرسـت معاونـت هماهنگی امور 

اقتصادی اسـتانداری برگزار شـد.
معاون توسـعه مدیریت و منابع انسـانی اسـتانداری 
اصفهـان نیـز ضمـن حضـور در ماقـات مردمی و 
گفـت و گـو بـا مـردم، در شـورای اداری مشـترک 

اسـتان و شهرسـتان حضـور خواهد داشـت.
معـاون هماهنگی امور عمرانی اسـتانداری اصفهان 
عمرانـی،  پروژه هـای  افتتـاح  و  بازدیـد  در  نیـز 
اسـتاندار اصفهـان را همراهـی کـرد و روز گذشـته 
نیـز بـا بخشـداران، شـهرداران، دهیاران و رؤسـای 
شـوراهای اسـامی شـهر و روسـتای شهرسـتان 

شـاهین شـهر و میمـه دیـدار و گفـت وگـو کـرد.
شـاهین شـهر بـا ۲۸۰ هـزار نفـر جمعیـت در ۲۰ 

کیلومتـری شـمال اصفهـان قـرار دارد.

دستاوردهای نظام اسلامی به نسل جوان منتقل شود

یـک فعـال اقتصـادی گفت: تامیـن زیرسـاخت انـرژی بویژه 
بـرق، لازمه فعالیـت و تولید واحدهای صنعتی اسـت و کمبود 
بـرق از مشـکات اساسـی واحدهـای تولیـدی در شـهرک 

صنعتـی مورچـه خـورت اصفهان اسـت.
امیـد هوایـی در گفـت و گـو با خبرنـگار ایرنا بر ضـرورت رفع 
مشـکات و تأمین انرژی مورد نیاز تولیدکنندگان در راسـتای 
تحقق شـعار سـال با عنوان »مهـار تورم و رشـد تولید« تأکید 
کرد و افزود: تامین نشـدن این زیرسـاخت در شـهرک  مورچه 
خـورت، واحدهـای فعـال یا در حال توسـعه این شـهرک را با 

مشـکل اساسـی مواجه کرده است.

وی تاکیـد کرد: تاکنون رایزنی بسـیاری با مسـوولان مربوطه 
بـرای حل مشـکل برق ایـن واحدها انجام شـده که نتیجه ای 

در برنداشته است.
بـه گفتـه وی، توافقنامـه ای بـرای تامیـن ۱۶ مـگاوات بـرق 
شـهرک مورچـه خـورت بـا شـرکت بـرق منطقه ای در سـال 
۱۴۰۰ منعقد شـد اما با توجه به کسـری بودجه شـرکت برق، 

احـداث این پسـت بـه تعویـق افتاد.
مدیرعامل شـرکت کیان سـامان اسـپادانا از مسوولان شرکت 
بـرق خواسـت تـا بـرای تقویـت زیرسـاخت های انـرژی در 
شـهرک صنعتـی مورچـه خـورت و حـل مشـکل واحدهـای 

تولیـدی آن اقدام کنند. وی خاطرنشـان کـرد: الحاقیه ای برای 
تامین ۱۰ مگاوات برق شـهرک توسـط شـرکت برق منعقد و 
مقرر شـد در پسـت موجود شـهرک مبدل نصب شـود که در 
کوتاه مـدت بخشـی از بـرق مـورد نیـاز واحدهـای صنعتـی را 
تامیـن کنـد که البتـه ایـن کار انجام شـد اما پاسـخگوی نیاز 
شـهرک نبـود. هوایی ادامـه داد: برای تکمیل تاسیسـات فوق 
توزیع در شـهرک و تامین ۷۰ مـگاوات برق توافقنامه جدیدی 
هـم سـال گذشـته با شـرکت بـرق منطقـه ای منعقد شـد که 
کل نیـاز شـهرک را تامیـن کنـد و زمیـن پُسـت نیـز از طرف 
شـرکت شـهرک های صنعتی اسـتان به این شـرکت تحویل 
شـد ولـی همچنان مشـکل تامین برق شـهرک پابرجاسـت.

مدیرعامـل شـرکت کیان سـامان اسـپادانا خاطرنشـان اظهار 
تأمیـن  بـرای  تدبیـر مسـوولان  اتخـاذ  بـا  امیـدواری کـرد 
زیرسـاخت های شـهرک صنعتـی مورچـه خورت، مشـکات 
مبتابـه مرتفع شـود تـا تولیدکننـدگان بتوانند بـدون دغدغه 
بـه تولید خـود ادامـه دهند و دسـتگاه های خدمات رسـان نیز 
بـا انجـام تعهـد خود نسـبت به تأمیـن زیرسـاخت ها گامی در 

جهـت توسـعه و آبادانـی اسـتان و کشـور بردارند.
بـه گـزارش ایرنـا، مورچـه خـورت از توابـع بخـش مرکـزی 
شهرسـتان شـاهین شـهر و میمـه در اسـتان اصفهان اسـت.

شـهرک صنعتی مورچه خورت با مسـاحت ۶۱۳ هکتار و ۴۸۹ 
واحـد بهره بردار و اشـتغالزایی برای ۲۲ هـزار و ۴۷۰ نفر در ۴۵ 

کیلومتری شـمال اصفهان قرار دارد.
۸۰ شـهرک صنعتـی مُصوب در اصفهان وجـود دارد که از این 

تعداد ۷۵ شـهرک عملیاتی شـده و در حال واگذاری اسـت.
تاکنـون ۵۰ درصـد از شـهرک هـای این اسـتان بـه ظرفیت 

نهایی خـود رسـیده اند.
هم اینـک بیـش از ۱۴۰ هـزار نفـر در شـهرک ها و نواحـی 
صنعتی مُصوب و فعال اسـتان اصفهان مشـغول کار هسـتند.

یک فعال اقتصادی:

کمبود برق، مشکل اساسی شهرک صنعتی مورچه خورت اصفهان است
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به گزارش ایرنا، سـید محمدرضا کاظمی طبا شـامگاه پنجشـنبه در حاشـیه 
نشسـت شـورای اداری شهرسـتان شـاهین شـهر و میمه به خبرنـگار ایرنا 
گفـت: در ایـن جلسـه دیـداری بـرای ماقـات نماینـدگان شـرکت تعاونی 

کارکنـان دولت شـاهین شـهر با اسـتاندار فراهم شـد.
وی اظهار داشت: در این راستا استاندار اصفهان دستور رفع این مشکل را به 
رییس سازمان جهاد کشاورزی و مدیرکل صمت )صنعت، معدن  تجارت( داد 
 و تفاهم نامه ای برای صدور فیش تغییر کاربری اراضی صادر شد. فرماندار 
شاهین شهر  مینه افزود: بر این اساس مقرر شد در هفته آینده این عوارض 
از سوی شرکت تعاونی به حساب جهاد کشاورزی واریز شود. وی خاطرنشان 
کرد: با پرداخت فیش مابه التفاوت تغییر کاربری این اراضی، مشکل اعضای 
ایرنا، اراضی ۴۲ هکتاری  این شرکت تعاونی مرتفع می شود. به گزارش 
“میاد” حدود ۱۵ سال پیش توسط شرکت تعاونی مسکن کارکنان دولت 
شاهین شهر و میمه خریداری شد اما واگذاری آن به حدود ۸۰۰ عضو این 
این موضوع  قانونی میسر نشده و در سال های گذشته  به دلایل  شرکت 
باتکلیف مانده بود. در پی بیست وششمین سفر شهرستانی استاندار،  معاونان 
 و مدیران کل استانی به شاهین شهر و میمه مشکل این اراضی با تدبیر 

نماینده دولت در استان اصفهان بالاخره مرتفع شد.
مرکز شهرسـتان شاهین شـهر و میمه در فاصله حدود ۱۵ کیلومتری شـمال 
مرکـز اسـتان اصفهان قـرار دارد؛ این شهرسـتان یکی از کانـون های مهم 
جمعیتی اسـتان اسـت که بخشـی از سرریز جمعیت مرکز اسـتان را در خود 
جای داده و از مهاجرپذیرترین شهرسـتان های اسـتان محسـوب می شود.

شـاهین شـهر و میمـه حـدود ۳۵۰ هزار نفر جمعیـت دارد و مرکز آن شـهر 
است. شاهین شـهر 

فرماندار شاهین شهر و میمه از دستاوردهای بزرگ سفر 
شهرستانی استاندار اصفهان را رفع کامل چالش ۱۵ 
به  موسوم  دولت  کارکنان  اراضی  کاربری  تغییر  ساله 

»میلاد« عنوان کرد.

رفع کامل چالش ۱۵ ساله زمین 
کارکنان دولت در شاهین شهر

در جریان سفر استاندار انجام شد؛
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Transit of commodities through 
Iran increased by 14.97 percent 
during the first seven months of 
the current Iranian calendar year 
(March 21-October 22), as com-
pared to the same period of time 
in the past year, the head of the 
Islamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA) announced. 
Mohammad Rezvani-Far said that 
9.3 million tons of commodities 
were transited via the country in 
the first seven of the present year. 
As previously announced by the 
deputy transport minister, 10.8 
million tons of commodities were 
transited through the country in 
the past Iranian calendar year 1401 
(ended on March 20). Shahriyar 
Afandizadeh also announced that 

Iran registered a new record high 
with the transit of 8.3 million tons 
of non-oil goods in 1401, adding 
that 2.5 million tons of oil products 
were also transited via the country 
in the previous year. “Considering 
the transit of 7.5 million tons of 
non-oil goods in 1400, we have 
seen a 10.7-percent growth in the 
transit of this type of goods in 
1401 compared to the previous 
year”, the official said. “In 1401, we 
witnessed important developments 
and achievements in the strate-
gic and operational areas of the 
country’s transit, whose definitive 
effects will be seen gradually and 
steadily on the growth of transit 
from the country in 1402 and the 
coming years”, the deputy trans-

port minister further highlighted. 
Afandizadeh then explained: “In 
line with the activation and devel-
opment of the North-South Inter-
national Transport Corridor, in a 
tripartite meeting in last September 
between the high-ranking officials 
of our country and the Russian 
Federation and the Republic of 
Azerbaijan in Baku, while aiming 
to achieve the transit of 15 million 
tons of goods through this corridor 
by 2030, agreements were reached 
in the field of strengthening the 
cooperation of the three countries 
in joint investment and financing, 
the completion and development 
of key infrastructures and their ex-
ploitation, especially the construc-
tion of the Rasht-Astara railway 

line, facilitating cross-border traffic 
of goods and increasing the quality 
and quantity of this traffic”, adding 
that the implementation of these 
agreements is being followed up.
He went on to say, “One of the 
most important events last year 
was Iran’s full membership in the 
Shanghai Cooperation Organiza-
tion (SCO). In a short period of 
time after the meeting of the heads 
of Shanghai in September 1401 
in Samarkand, the first six-party 
meeting of the transport minis-
ters of Iran and the countries of 
Central Asia, in addition to Russia 
and Azerbaijan was held in Tehran 
in October 1401 with the goal of 
achieving 20-million tons of annu-
al transit between Iran and Central 
Asian countries, as an area with a 
very high role and importance in 
east-west and north-south transit, 
especially after the recent regional 
and international developments, 
which was approved by the mem-
bers.”
This year, the issue of transit and 
playing a role in major programs 
such as those related to China’s 
Belt and Road Initiative, Shanghai 
Cooperation Organization, Eco-
nomic Cooperation Organization 
(ECO), and Eurasian Economic 
Union (EAEU) is one of the main 
priorities of the Transport Ministry 
in developing transport relations 
with regional and extra-regional 
target countries, the deputy trans-
port minister noted.
After seven years of reduction 
in the transit of goods from the 
country, the growth path of transit 

resumed in the past Iranian calen-
dar year 1400 (ended on March 
20, 2022) and with the passage 
of 12.65 million tons of goods 
through Iran, a growth of 68 per-
cent was achieved.
The policy of paying attention to 
neighbors and developing po-
litical and economic relations 
with neighboring countries in the 
current government, increasing 
attention to road and rail routes 
in the world, and the efforts and 
cooperation of transportation 
and trade-related organizations 
in establishing or activating corri-
dors through the country has led 
to significant growth in transit of 
goods through Iran. Iran is one of 
the countries with a special status 
in trade and transit relations due 
to its strategic location and spe-
cial geography, as the country is 
the passage of several important 
international corridors. Consider-
ing its geographical location, Iran 
can play a significant role in the 
transit of goods in the region and 
benefit a lot from its status in this 
due. Paying attention to upstream 
documents, especially the coun-
try’s development plans, and the 
government’s decision to develop 
transit, paying special attention 
to infrastructure development, 
reducing transit time, making it 
cheaper to cross Iran and making 
more advantages over compet-
itors, due to the short path for 
customers, can lead to facilitating 
the development of transit so that 
the country can reach the desired 
growth in this due.

Transit of goods via Iran rises almost 15% in 7 months on year
Continuation of 
Tehran’s efforts

In a commentary, Shargh 
addressed Iran’s diplomat-
ic efforts for a cease-fire 
in the Gaza war and said: 
While Israel first provoked 
and then attacked the Gaza 
Strip with the U.S. complic-
ity, they both are accusing 
Iran of engineering the 
October 7 attack on Isra-
el. However, the Islamic 
Republic of Iran, through 
political and diplomatic 
moves, is seeking to find a 
solution to end the killing in 
the Gaza Strip and establish 
a ceasefire. On the other 
hand, the verbal and diplo-
matic duel between Tehran 
and Washington has be-
come more intense. (For-
eign Ministry spokesman) 
Nasser Kanani told the 
Americans to “stop it” after 
the Western and American 
authorities continued to 
make claims against Iran 
that Tehran was involved in 
the Palestinian resistance 
movement’s Al-Aqsa Storm 
Operation and that they did 
it on the orders of Iran. Iran 
has repeatedly announced 
that this operation was 
entirely designed and im-
plemented by the Palestin-
ian resistance movement, 
and Tehran does not give 
orders to the resistance 
movement and Hamas, and 
the recent statements of 
Joe Biden and Kamala Har-
ris addressed to Iran em-
phasized that Iran should 
stop. Now we have to see if 
these calls for “stops” be-
tween Iran and America will 
lead to a reduction in the 
verbal duel of the parties 
or not?!

Tehran’s vote 
for a ceasefire 
resolution is 

based on previ-
ous positions

The Iran newspaper wrote 
in an analysis: The Islamic 
Republic voted in favor of 
the recent resolution of the 
United Nations General As-
sembly in which it empha-
sized a “two-state” solution 
to the Palestinian issue, 
and this vote has been crit-
icized internally. They say 
this is against the propos-
al put forward by Iran for 
holding a referendum on 
the fate of Palestine with 
the participation of all the 
indigenous people. In re-
sponse to this criticism, the 
Permanent Representative 
of the Islamic Republic of 
Iran declared that Iran’s yes 
vote for the resolution pro-
posed by Jordan regarding 
an immediate ceasefire in 
Gaza was in full accordance 
with the pattern of votes 
and positions of Iran, and 
there was no change in 
Tehran’s positions. On the 
other hand, according to 
the working procedure of 
the General Assembly, the 
Islamic Republic has reg-
istered its reservation re-
garding the two-state solu-
tion and the recognition of 
the sinister Israeli regime 
in the form of an explana-
tion of the vote. Therefore, 
due to the contradiction of 
some of the clauses of this 
resolution with the definite 
and stable positions of our 
country on the issue of Pal-
estine, the Islamic Republic 
of Iran has not master-
minded this resolution.

Baku and Ankara 
will not give up 

the Zangezur Cor-
ridor so easily

In an article, Farhikhtegan ad-
dressed the issue of the Cauca-
sus and Aras Bridge. It wrote: 
The executive order to build a 
bridge over the Aras River is a 
positive message from Aliyev 
to Tehran that shows Baku has 
currently given up its plans in 
the Caucasus at least for now 
until another time. Although 
over the past thirty years, the 
Republic of Azerbaijan has 
benefited from Iran’s safe and 
stable route to link its mainland 
to Nakhchivan and Turkey, the 
capture of the areas in the pos-
session of Armenians this dis-
tance is now closer to the new 
road and bridge. But it seems 
unlikely that Baku and Ankara 
have given up the dream of di-
rect connection forever. All the 
developments of the past three 
years in the Caucasus region 
were aimed at realizing this 
project. That is, both the Sec-
ond Karabakh War and other 
developments that took place 
in the region were in line with 
this grand project led by Baku 
and Ankara but supported and 
guided by other actors behind 
the scene.

Iran denounces 
Israeli massacre 
of Palestinians in 

Jabalia Camp
Iran has strongly denounced 
the Tuesday attack by the Israeli 
regime on the Jabaliya refugee 
camp in the Gaza Strip, which 
resulted in the death and inju-
ry of hundreds of Palestinians. 
“This massacre added another 
black mark on the already long 
list of the Zionist regime’ war 
crimes,” Iranian Foreign Minis-
try spokesman Nasser Kanaani 
said on Tuesday. 
The attack on the camp resulted 
killed or injured at least 400 Pal-
estinians, the majority of them 
being women and children. The 
entire community as a whole, 
and the UN Security Council 
in particular, were urged by 
Kanaani to “act promptly on 
their international duty to stop 
the apartheid Zionist regime’s 
killing machine.” Gaza’s inte-
rior ministry spokesman, Iyad 
al-Bazum, said that during the 
blitz American-made bombs 
had been directed against res-
idential buildings, and that the 
onslaught had completely de-
stroyed a residential complex.
“These buildings house hun-
dreds of citizens. The occupa-
tion’s air force destroyed this 
district with six U.S.-made 
bombs. It is the latest massacre 
caused by Israeli aggression on 
the Gaza Strip,” he said, calling 
on the international communi-
ty “to act immediately to stop 
Israel before it is too late.” 
According to the Palestinian 
government, more than 8,600 
Palestinians have lost their lives 
and over 23,000 have been in-
jured thus far in the conflict. 
The number does not include 
the deaths brought on by the 
Israeli assault of Jabaliya. In a 
Saturday post on X, Kanaani 
said that Israel’s “brutal and 
relentless” crimes in its war on 
the besieged Gaza Strip have 
revealed the “moral decay” of 
the regime’s backers, notably 
the United States, which has 
justified the regime’s atrocities 
as “self-defense.”

Iran exported home appliances worth 
nearly $200 million in the first six 
months of the current Iranian calen-
dar year (March 21-Septemebr 22), 
according to the data released by the 
Islamic Republic of Iran Customs Ad-
ministration (IRICA) and Trade Pro-
motion Organization (TPO). Also as 

announced by the deputy industry, 
mining and trade minister, production 
of home appliances in the country rose 
by 16 percent during the first half of 
the present year. Meanwhile, the di-
rector-general of the Home Appliances 
Office of the Ministry of Industry, Min-
ing, and Trade, has announced that the 

export of home appliances from Iran 
rose 24 percent in the past Iranian cal-
endar year 1401 (ended on March 20). 
Mohsen Shokrollahi said cooling and 
heating appliances including evapora-
tive coolers, heaters, and water heaters 
with a growth of 30 percent, accounted 
for the lion’s share of the export in the 
previous year. “With 30 million dollars 
value of export, we had also a growth 
of 82 percent in the export of refriger-
ators and freezers in the past year”, he 
added. The home appliance industry is 
one of the industries that faced signif-
icant production growth in the past 
year, so it can be said that Iranian man-
ufacturers were able to take a signifi-
cant share of the market in the produc-
tion of refrigerators, freezers, washing 
machines, evaporative coolers, and 
TV sets, and even in small household 
appliances, the production status is 
outstanding. Shokrollahi said: “Despite 
the problems, 1401 was a busy year in 
terms of increasing production, and we 
were witnessing good growth in vari-

ous items of household appliances.”
The official announced that about 600 
home appliance production units are 
active in the country.
“The home appliance industry is a 
growing industry and this industry is 
developing by launching new produc-
tion lines, for example, last year we 
launched 27 new production lines, 
including 10 refrigerator production 
lines, six microwave and small house-
hold appliances production lines, four 
washing machine production lines, 
three dishwasher production lines, and 
one TV production line”, he added.
Over the past few years, the Iranian 
government has been following a new 
strategy for supporting domestic pro-
duction to neutralize the impacts of the 
U.S. sanctions while reducing the reli-
ance of the economy on oil revenues.
The home appliances sector has been 
one of the pioneers in this regard and 
like many other areas, the production 
of home appliances has witnessed a 
significant rise in the past six years.

Home appliances export stands at nearly $200m in H1

Iranian Oil Ministry has signed 12 
deals worth $34 million with various 
knowledge-based companies over 
the past year, IRNA reported.
As reported, the National Iranian 
Oil Company (NIOC) with six deals 
valued at $15 million has had the 
most deals signed with the country’s 

knowledge-based companies.
The value of the contracts signed over 
the past year with knowledge-based 
companies has increased by 110 
percent compared to the preceding 
12 months.
Iranian Oil Ministry has so far inked a 
total of 51 deals valued at $68 million 

with 40 knowledge-based compa-
nies for the first-time production of 
equipment and items needed in the 
oil ministry.
The production of the mentioned 
items and equipment, which have 
been imported into the country so 
far, is going to save the country $305 
million.
The ministry plans to sign 20 more 
contracts worth $135 million with 
knowledge-based companies in the 
current year and the next Iranian 
calendar year (ends in late March 
2025).
Back in May, NIOC Head Mohsen 
Khojasteh-Mehr said the company 
signed 170 deals and memoran-
dums of understanding (MOUs) with 
knowledge-based firms on the side-
lines of the 27th International Oil, 
Gas, Refining, and Petrochemical Ex-
hibition of Iran (Iran Oil Show 2023).
According to Khojasteh-Mehr, the 
mentioned documents included 120 

MOUs and 50 deals, Shana reported.
Referring to the slogan of this year’s 
exhibition, which is “oil industry, 
knowledge-based production, and 
optimal consumption”, the official 
added: “We have had good meetings 
with the Vice Presidency for Science, 
Technology and Knowledge-Based 
Economy in order to solve upstream 
issues and challenges related to oil 
and gas fields.”
“I hope that at the end of this ex-
hibition, we will witness the finali-
zation of these contracts, and next 
year, we unveil the products of these 
[knowledge-based] companies at the 
exhibition, and this will be the most 
important achievement,” he added.
Iran Oil Show 2023 kicked off in a 
ceremony in the Iranian capital Teh-
ran on May 17 and was wrapped up 
on May 20.
In addition to the Iranian firms, some 
200 companies from 13 countries 
took part in this year’s exhibition.

Oil Ministry signs 12 deals worth $34m with knowledge-based firms in a year
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As announced by the Iranian Steel Produc-
ers Association (ISPA), 15.422 million tons 
of steel ingots were produced in Iran in the 
first half of the current Iranian calendar year 
(March 21-September 22). As reported, the 
steel ingot output in the first six months of 
the present year fell 5.8 percent as com-
pared to the same period of time in the past 
year. The Iranian Steel industry has been 

constantly developing over the past years 
against all the pressures and obstacles cre-
ated by outside forces like the U.S. sanc-
tions and the coronavirus outbreak that 
has severely affected the performance of 
the world’s top producers. The country is 
expected to climb to seventh place among 
the world’s top steel producers by the Irani-
an calendar year 1404 (March 2025).

Over 15.4m 
tons of steel 

ingots pro-
duced in H1
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Iran wants Israe-
li rulers tried as 
war criminals

The vice president for legal 
affairs on Wednesday urged 
active Iranian NGOs to col-
lect signatures so that Israeli 
rulers can be put on trial as 
“war criminals”.
“The signatures can be sub-
mitted to the International 
Court of Justice (ICJ),” said 
Mohammad Dehghan on the 
sidelines of the cabinet ses-
sion on December 1.  
Referring to the Zionist re-
gime’s war crimes against 
the oppressed Gazans, De-
hghan also said: “Israel has 
committed all the crimes 
mentioned in the ICJ. But the 
court has failed to condemn 
the leaders of the Zionist re-
gime.”
The vice president blamed 
the court which evaded re-
sponsibility and under the 
pretext of “lack of money” 
has refused to condemn 
the Tel Aviv regime since 
2018 when Palestine filed a 
complaint against the fake 
regime.
Addressing the ICJ, Dehghan 
asked the court to condemn 
the Israeli regime and put an 
end to Tel Aviv’s war crimes.
It should be noted that the 
Israeli war crimes, including 
the complete blockade of 
the Gaza Strip, the unabated 
bombardment of the residen-
tial areas, the cut order, the 
use of white phosphorus, 
and genocide, have raised 
alarms worldwide. 
Protocol III of the 1980 Con-
vention on Certain Conven-
tional Weapons prohibits in-
cendiaries or the use of other 
substances to attack civilian 
populations.
He outlined that even if the 
war in Gaza comes to an end, 
it is important for non-gov-
ernmental organizations 
(NGOs) to cooperate and 
make the Israeli regime pay 
for its war crimes.
“Palestinians’ rights should 
be pursued,” stressed the 
vice president in the end.

Raisi congratu-
lates Algeria on 

National Day
Iranian President Ebrahim 
Raisi has sent a congratula-
tory message to his Algerian 
counterpart, offering congrat-
ulations on the occasion of 
the National Day of Algeria.
In the message, President 
Raisi congratulated the an-
niversary of the beginning 
of the liberating revolution of 
the country, the achievement 
of which was the independ-
ence and freedom of the 
historic and proud country 
of Algeria from colonialism, 
according to the official web-
site of the Iranian presidency. 
In his message to Algeri-
an President Abdelmadjid 
Tebboune and the people 
of Algeria, President Raisi 
expressed hope that relying 
on the position of Iran and 
Algeria in promoting Islamic 
culture and civilization and 
enjoying the deep historical 
and cultural commonalities, 
the two Muslim countries 
witness the ever-increasing 
development of good rela-
tions and expanding coop-
eration in various global and 
regional fields for the benefit 
of the highest interests of the 
Islamic Ummah.

Can Bananas Lower Your Risk 
of Getting Prostate Cancer?

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/prostate-cancer/banan-
as-prostate-cancer?utm_source=ReadNext#symptom-management

No credible research has specifically 
found that eating bananas lowers your 
risk of prostate cancer, but they can 
still be a good food to include in your 
diet to support your overall health.
Bananas have many potential benefits, 
such as:
• supporting your heart health with nu-
trients like potassium
• helping support your immunity with 
vitamin C
• stabilizing your blood sugar levels 
and aiding with weight loss due to their 
fiber content
Research from 2022Trusted Source 
suggests that plant-based dietary pat-
terns are associated with lower rates 
of prostate cancer and less aggressive 
forms of prostate cancer.
Read on to learn more about the link 
between bananas and prostate cancer. 
Do bananas have any benefits for pre-
venting prostate cancer?
Eating a diet high in fruits and vege-
tables can potentially help you main-
tain your overall health and prevent 
disease. There are many reasons to 

include bananas in your diet, but no 
studies have found a link between ba-
nana consumption and lower prostate 
cancer risk.
In a 2017 studyTrusted Source, re-
searchers examined data from 142,239 
men from eight European countries 
and found that higher fruit intake was 
associated with a small reduction in 
prostate cancer risk.
But the researchers noted in their con-
clusion that it’s unclear whether eating 
more fruit decreased the risk of pros-
tate cancer or whether other variables 
caused the link.
In the study, the researchers divided 
fruit into the following subtypes:
• citrus fruits
• apples and pears
• bananas
Of these three types, only citrus was 
associated with a significant trend to-
ward lower prostate cancer rates.
Do bananas have any benefits for treat-
ing prostate cancer?
There’s no conclusive evidence that 
consuming bananas has a direct bene-

fit for prostate cancer treatment. 
That said, bananas contain many mi-
cronutrients that can help support 
your overall health while you’re un-
dergoing treatments such as radiation 
therapy or hormone therapy.
One medium-sized banana contains 
about 2 gramsTrusted Source of fiber 
as well as more than 5% of your daily 
value (DV) of each of the following:
• vitamin C (12% DV)
• copper (11% DV)
• potassium (10% DV)
• magnesium (8% DV)
• riboflavin (7% DV)
• folate (6% DV)
• niacin (5% DV)
Learn more about prostate cancer 
treatment.
Do bananas have any benefits for man-
aging prostate cancer symptoms?
Prostate cancer can cause many 
symptoms, including:
• frequent or painful urination
• trouble emptying your bladder com-
pletely
• painful ejaculation

• pain during 
urination

• weak urine stream
Learn more about pros-
tate cancer symptoms.

Yet there’s no evidence 
that consuming bananas 

can help manage these symptoms.

Two small studies have found 
some theoretical evidence that 

banana products 
may reduce 

symptoms 
caused 

by a 
c o n -
d i -
tion 

called benign 
prostatic hy-
perplasia, also 
known as an 
enlarged pros-
tate. Yet these 

are very early studies, and 
much more research is needed before 
drawing conclusions.

Iran and Iraq have stressed the need 
to use the national currencies of the 
two countries to enhance mutual 
trade relations, Mehr News Agency 
reported.
Iran’s Minister of Industry, Mining 
and Trade Abbas Ali-Abadi and Iraqi 
Prime Minister Mohammed Shia’ Al 
Sudani emphasized using the national 
currencies for bilateral trade exchang-
es in a meeting in Baghdad on Tues-
day. In this meeting, which took place 
in the Iraqi Prime Minister’s office in 
Baghdad, the economic relations be-
tween the two countries and ways to 
strengthen them and strengthen ex-
changes and partnerships at different 
levels were discussed and explored.
In a statement issued on Tuesday, the 
Iraqi Prime Minister’s Office said, “To-
day, Iraqi Prime Minister Mohammed 
Shia’ Al Sudani hosted Iran’s Minister 
of Industry, Mining and Trade Abbas 
Ali-Abadi. In this meeting, the two 
sides explored avenues for strength-

ening bilateral relations and bolster-
ing mutual trade exchanges and par-
ticipating in various fields.”
The Iraqi prime minister expressed 
his country’s readiness to expand bi-
lateral cooperation in the fields of pet-
rochemical industries and fertilizers.
According to this statement, Iran’s 
minister of industry, while conveying 
the warm greetings of Iran’s Presi-
dent Ebrahim Raisi, emphasized the 
need for advancing trade and eco-
nomic projects in the face of existing 
economic challenges in the region 
and the world.
Iranian industry minister arrived in 
Baghdad on Tuesday for a one-day 
visit, aiming to meet and hold talks 
with senior Iraqi officials in order to 
explore avenues of economic coop-
eration.
Iran’s Deputy Foreign Minister for 
Economic Diplomacy Mehdi Safari 
also accompanied Ali-Abadi in his 
visit to the neighboring country.

Iran, Iraq stress using national 
currencies in bilateral trade

The Iran-Tajikistan Joint Chamber of Com-
merce is going to send a trade delegation to 
Dushanbe during November 7-12, concur-
rent with Iranian President Ebrahim Raisi’s 
visit to the country.
As reported by the Iran Chamber of Com-
merce, Industries, Mines, and Agriculture 
(ICCIMA) portal, the visit of this delegation 
has been organized in collaboration with the 
ICCIMA and Trade Promotion Organization 
(TPO). Holding a business conference with 
the presence of economic operators and 
officials of the two countries and business 
visits during the trip will be part of the plans 

of this visit. In a meeting between Head of 
Iran’s Trade Promotion Organization (TPO) 
Mehdi Zeyghami and Tajikistan’s Ambas-
sador in Tehran Nizamuddin Zahedi, in late 
July, the two sides discussed the ways of 
removing trade barriers and improving eco-
nomic relations between the two countries. 
Speaking in the meeting, the Tajik ambas-
sador emphasized that his country is eager 
for expanding trade ties with the Islamic 
Republic of Iran. Zeyghami for his part said 
that President Ebrahim Raisi’s adminis-
tration attaches great importance to trade 
ties with neighboring countries, including 

Tajikistan, and proposed holding a joint 
business forum between the two countries 
during the Iranian president’s upcoming 
visit to Dushanbe. He also pointed to the 
decrease in the volume of trade between the 
two countries and noted that TPO is con-
ducting research for identifying the causes 
and is taking the necessary measures to 
remove the obstacles to the development of 
trade between Iran and Tajikistan. The offi-
cial further announced that Iran is going to 
dispatch a commercial attaché to Tajikistan 
by the end of the current Iranian calendar 
year (late March 2024).

TEDPIX, the main index of Tehran Stock Exchange (TSE), dropped 10,698 
points (0.54 percent) to 1.970,506 on Wednesday. TSE is one of the four 
Iranian stock exchanges, and the most important one. The other three ones 
are Iran Mercantile Exchange (IME), Iran Energy Exchange (IRENEX), and 
Iran’s over-the-counter (OTC) market, known as Iran Fara Bourse (IFB). 
Head of Iran’s Securitas and Exchange Organization (SEO) Majid Eshqi said 
that using the capacities of the country’s private sector in the stock market 
has been one of the main strategies of the organization over the past year. 
“One of the main approaches of the Securitas and Exchange Organization 
during the past year has been to use the power of the private sector, because 

government entities and the public sector do not have the necessary char-
acteristics for economic prosperity, so we must increase the share of the 
private sector in the capital market,” Eshqi said in a conference in Khorasan 
Razavi Province. Large industries have their own problems and fluctua-
tions, but small and medium-sized enterprises (SMEs) can compensate for 
these fluctuations, the official said, adding that the main part of the world 
economy is moving towards small and medium-sized companies because 
value, employment, and innovation lie in such companies.  The SEO head 
further noted that the stock market should mainly focus on investment and 
financing, saying: “We need to direct the liquidity flow towards production.”

TEDPIX drops 10,600 points on Wednesday

Iranian trade delegation to visit 
Tajikistan in early November
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گزارش

 خبــــر

بانک مرکزی با همکاری شبکه بانکی و در 
تعامل با دستگاه های متولی این آمادگی را 
دارد تا از طریق اعطای تسهیلات ارزان و 
قرض الحسنه به هنرمندان دارای معلولیت، 

از آنان حمایت کند.
به گزارش ایرنا، سومین جشنواره بین المللی 
همام با نمایش ۸۰۰ اثر هنری هنرمندان 
دارای معلولیت از جمهوری اسلامی ایران 
و ۱۱ کشور جهان با حضور دکتر محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی در تهران 

افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر 
محمدرضا فرزین در آیین افتتاح این جشنواره 
گفت: بسترهای حمایت از آثار و تولیدات 
هنرمندان معلول برتر در این جشنواره توسط 

بانک مرکزی و شبکه بانکی فراهم است.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با اشاره به 
آثار حاضر در این جشنواره تصریح کرد: روح 
بزرگ هنرمندان معلول در آثار هنری این 
عزیزان کاملا هویداست و حمایت از این آثار و 
تولیدات یکی از وظایف و محورهای مسولیت  

اجتماعی شبکه بانکی کشور است.
دکتر فرزین همچنین با اشاره به پرداخت وام 
خوداشتغالی به هنرمندان برای حمایت از آنان 
و شناسایی استعدادهای موجود در این بخش 
تاکید کرد: بانک مرکزی با همکاری شبکه 
بانکی و در تعامل با دستگاه های متولی این 
آمادگی را دارد تا از طریق اعطای تسهیلات 
ارزان و قرض الحسنه به هنرمندان دارای 

معلولیت، از آنان حمایت کند.
بر اساس این گزارش، سومین جشنواره 
بین المللی همام از امروز ۱۱ آبان ماه در 
موسسه صبای فرهنگستان هنر افتتاح و به 

مدت هفت روز تا ۱۷ آبان ادامه خواهد یافت.
امسال در کنار هنرهای تجسمی و موسیقی، 
صنایع دستی و هنرهای سنتی هم به جشنواره 
اضافه شده است و ۴۰ درصد ظرفیت جشنواره 
به صنایع دستی اختصاص یافته است و ۸۰۰ 
اثر در بخش های رقابتی و غیررقابتی به 

نمایشگاه راه پیدا کرده اند.
از ۱۱ کشور جهان و ۲۷ استان کشورمان نیز 
به سومین جشنواره بین المللی همام اثر ارسال 

شده است.
مریم جلالی، عضو شورای سیاست گذاری 
جشنواره نیز گفت: همام را یک کار بنیادی 
می دانم. هنرمندان دارای معلولیت و توانیابان 
با آموزش کارهای هنری هویت بنیان، 
می توانند فعالیت اجتماعی و ثروت آفرینی 

داشته باشند.

آمادگی شبکه بانکی 
برای اعطای تسهیلات 

قرض الحسنه به هنرمندان 
دارای معلولیت

»محمدصادق قنـادزاده« در گفت وگو با خبرنگار اقتصـادی ایرنا با بیان 
اینکه افغانسـتان شـریک راهبردی ایران اسـت، اظهار کرد: دو کشـور 
با یکدیگـر پیوندهای بسـیار سیاسـی، تاریخـی و فرهنگی دارنـد و به 
همیـن دلیل ارتباطـات نزدیکـی می تواند بـه ویژه درخصوص توسـعه 

اقتصادی داشـته باشند.
وی با اشـاره به اینکـه ایران شـریک تجاری با افغانسـتان اسـت و طی 
سـال های متمادی نیز در همین جایگاه قرار داشـتیم، تاکید کرد: سـال 
گذشـته میزان تجارت دو کشـور بیش از ۹۷۰ میلیون دلار بوده اسـت.

معاون سـازمان توسـعه تجارت ایران ادامه داد: در نیمه نخسـت امسال 
آمارها حاکـی از رشـد ۱۵ تا ۲۰ درصدی نسـبت به مدت مشـابه سـال 

گذشـته اسـت و شـرایط برای افزایش هر چه بیشـتر آن فراهم است.
قنـادزاده با بیـان اینکـه ایـران و افغانسـتان سـه میلیـارد دلار تجارت 
را تجربـه کرده انـد، خاطرنشـان کرد: عـدم ثبات سیاسـی افغانسـتان، 
فراهم نبودن زیرسـاخت و ها گـذرگاه و عدم آمادگی گمـرکات از جمله 
موانع توسـعه اقتصادی دو کشـور بوده اسـت که با برداشـته شـدن این 
مشـکلات دسترسـی به سـه میلیارد دلار تجارت گذشـته به سـهولت 

قابـل انجام اسـت.
وی با بیان اینکه پیگیـر امضای توافـق تجارت ترجیحی با افغانسـتان 
هسـتیم، تصریح کرد: مذاکرات به سـمت تجارت آزاد نیز پیش می رود 
و لیسـت های درخصـوص کالاهـای مـورد نظر دو کشـور به ویـژه در 

بخش کشـاورزی برای بررسـی های بیشـتر تبادل شـده است.
معاون ارتقـای کسـب و کارهـای بین المللی سـازمان توسـعه تجارت 
ایران گفـت: از ۹۷۰ میلیـون دلار تجـارت، ۹۵۰ میلیـون دلار صادرات 
ایـران و ۲۰ میلیـون دلار واردات بـوده اسـت که بـا مذاکرات بیشـتر و 
افزایـش تولیـدات افغانسـتان این رونـد به سـمت تعادل پیـش خواهد 

رفـت.
وی بـا بیان اینکه محصـولات صنعتی، پتروشـیمی و صنایـع غذایی از 
جمله کالاهـای صادراتی ایران به افغانسـتان اسـت، تصریح کـرد: این 
کشـور در تلاش بـرای بهبود شـرایط اسـت و افزایش تولیـدات داخلی 
و صنعتـی شـدن را در دسـتور کار دارد کـه ایـران مـی توانـد بـا انتقال 
تکنولوژی و تجربیات صنعتی در این راسـتا کمک هایـی را انجام دهد.
قنـادزاده در زمینه بهـره منـدی از معادن افغانسـتان توافقاتی شـده که 
هنـوز به طـور کامـل اجرایی نشـده اسـت، تاکیـد کـرد: اگـر بتوانیم از 
ظرفیت ها و پتانسـیل های خوب این کشـور به ویـژه در بخش معادن 
و کشـاورزی بـرای توسـعه تبـادلات اسـتفاده کنیـم می تـوان به یک 

تجـارت دو طرفه دسـت یافت و واردات را توسـعه بخشـید.
وی با تاکیـد بر اینکه افغانسـتان در مسـیر بازسـازی و توسـعه اسـت، 
اظهار داشـت: برای افزایـش حجم پـروژه های مشـترک خدمات فنی 
مهندسـی آماده هسـتیم که با توجه به ارتباطـات گسـترده فرهنگی و 
هم زبانـی با این کشـور نفوذ به بازار سـاده تـر از بازارهـای دیگر خواهد 

بود امـا باید بـه رفع موانـع توجه بیشـتری نشـان دهیم.

معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران از رشد ۲۰ درصدی تجارت ایران و افغانستان 
در سال جاری خبر داد و گفت: برای انجام پروژه های 
مشترک جهت بازسازی و توسعه افغانستان آماده هستیم.

رشد ۲۰ درصدی تجارت 
تهران و کابل

معاون سازمان توسعه تجارت اعلام کرد؛ آزاده سلیمان نژاد
در پنجمین رویداد سرمایه گذاری 
شهرک  در  که  »فولادی شو« 
علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار 
شد، دو پنل تخصصی برگزار و نقش 
شرکت های دانش بنیان و فناور مستقر 
در این شهرک تشریح و بر اهمیت 
نقش آفرینی این شرکت ها در حل 

چالش های صنعت فولاد تاکید شد.
همایـش  پنجمیـن   پنل هـای 
سـرمایه گذاری  فولادی شـو شامل: 
کلان  بررسـی  تخصصـی  پنـل 
روندهـای صنعـت فولادمبارکـه، 
رویـداد Demo Day جهـت 
سـرمایه گذاری تـا سـقف ۶۰ میلیارد 
تومـان در هسـته ها و شـرکت های 
جملـه  از  دانش بنیـان  و  فنـاور 
همایـش  پنجمیـن  برنامه هـای 
سـرمایه گذاری »فولادی شو« است.

پنجمیـن  برگـزاری  محورهـای 
همایـش فـولادی شـو عبارتنـد از؛ 
اقتصـاد چرخشـی و بازیافـت عناصر 
و مـواد ارزشـمند، مـواد مصرفـی، 
تجهیزات و فرایندهای نوین، انقلاب 
صنعتـی چهـارم و هـوش مصنوعی، 
فروآلیاژهـا، گوگردزدایـی پوشـش 
دهـی و خوردگـی و انرژی هـای 

تجدیدپذیـر.
در ابتـدای ایـن رویـداد، مدیـر واحـد 
فنـاوری شـرکت MSTID، بـا 
بیـان کلان روندهـای نوظهـور موثر 
اولیت هـای  فـولاد،  صنعـت  بـر 
را  شـرکت  ایـن  سـرمایه گذاری 

تشـریح کـرد.  
 رئیـس مرکـز مطالعـات فـرآوری 
مـواد معدنـی و متالـورژی شـرکت 
نقـش  توضیـح  در   MSTID
دانش بنیان هـا در اسـتفاده بهینـه 
از منابـع سـنگ آهـن  بـا اشـاره بـه 
وضعیت ذخایر سـنگ آهن در کشور 
گفـت: در نـگاه اول بـه جایـگاه دهم 
ایـران در ذخیره هـای سـنگ آهـن 
دنیـا، وضعیت کشـور مطلوب اسـت 
اما بـا احتسـاب طرح های توسـعه ای 
فـولاد و مصرف سـنگ آهن کشـور، 

این ذخایـر بین ۱۲.۵ تا ۲۳ سـال پس 
از سـال افق ۱۴۰۴ به پایان می رسـد. 
وی افـزود: یکـی از راه هـای ایـن 
موضوع اسـتفاده از دسـته  ای از  ذخایر 
سـنگ آهـن ماننـد معـدن کـم عیار 
یا غیـر متعـارف اسـت. به طـور کلی 
فرآوری )تغلیظ(، تشـویه مغناطیسی 
و اسـتفاده از نسـل سـوم تولید آهن و 
فولاد بـه عنـوان راهکارهـای اصلی 

حـل ایـن مشـکل مطرح اسـت. 
یـک متخصـص حـوزه انـرژی و 
محیـط زیسـت نیـز در ایـن رویـداد 
اظهـار کـرد: توسـعه پایـدار یکـی از 
مـگا ترندهـای جهانـی اسـت کـه 
۱۷ زیرمجموعـه دارد. یکـی از ایـن 
بخش هـا تغییـرات اقلیمـی جهانـی 
اسـت کـه مباحـث تکنولوژیـک 
را شـامل می شـود. بـا توجـه بـه 
اولیت هـای فـولاد مبارکه در توسـعه 
پایـدار، دو مقولـه محیـط زیسـت و 
انـرژی بیـش از دیگـر مـوارد حائـز 
اهمیـت اسـت کـه بایـد از منظـر 
فنـاوری بـه آن هـا پرداخـت. صنعت 
فـولاد ۷ درصـد تولیـد کربـن دی 
اکسـید را در جهان تولیـد می کند. بر 
اساس هدفگذاری انجام شـده باید تا 
سـال ۲۰۵۰ نشـر کربن در جهان ۵۰ 
درصد کاهـش یابد و به کمتـر از ۸۰۰ 

کیلـو گـرم بر تـن فـولاد برسـد. 
ایـن متخصـص افـزود: اسـتفاده 
از انـرژی تجدیدپذیـر، فشـرده  و 
ذخیره سـازی دی اکسـید کربـن در 
چاه هـای زیرزمینـی، افزایش سـهم 
قراضـه در تولیـد فـولاد و احیـای 
هیدروژنـی بـه عنـوان اولویت هـای 
موجـود در این حوزه مطرح می شـود.

و  مکانیـک  واحـد  رئیـس 
هوشمندسـازی MSTID نیـز بـا 
اشـاره بـه انقـلاب صنعتی چهـارم و 
تحول دیجیتـال گفت: ایـن دو مقوله 
کمک می کنـد شـرکت ها در فضای 
رقابتـی موجـود مزیت بیشـتری پیدا 
کنند و ارزش افـزوده خـود را افزایش 
دهند بـه دلیل همیـن اهمیت بخش 
سـرمایه گذاری های  از  اعظمـی 

تحقیـق و توسـعه در صنعـت فـولاد 
بر انقـلاب صنعتـی چهـارم و تحول 

دیجیتـال متمرکـز شـده اسـت. 
وی ادامـه داد: میـزان پروژه هـای 
تحقیـق و توسـعه مرتبـط با ایـن دو 
مقوله علـی رغـم کاهش تعـداد کل 
پروژه هـا در سـطح جهـان، افزایـش 
داشـته کـه نشـان از اهمیـت بسـیار 
زیاد ایـن حـوزه و ظرفیت بسـیار زیاد 
آن بـرای فعالیـت شـرکت ها دارد. 

دانش بنیان هـای  نقش آفرینـی 
چالش هـای  حـل  در  شـهرک 
ذوب آهـن   پـس از پایـان ایـن پنـل 
تخصصـی، پنـل »ارائـه نیازهـای 
شـرکت ذوب آهـن اصفهـان، برگزار 
شـد.    سرپرسـت پشـتیبانی تحقیق 
و توسـعه شـرکت ذوب آهن اصفهان 
نیـز در این پنـل با اشـاره بـه اهمیت 
تامیـن نیازهـای فناورانـه ذوب آهن 
توسـط شـرکت های دانش بنیـان و 
فناور به ویژه شـرکت های مسـتقر در 
شـهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
گفت: بایـد بتوانیـم با فعالیـت علمی 
محصولاتی تولید کنیـم که هم برای 
تولیدکننـدگان و هـم بـرای مصرف 
کننـدگان مقـرون بـه صرفه باشـد. 
وی بـا اشـاره بـه چالش هـای پیـش 
روی صنعت فـولاد ادامـه داد: تامین 

مواد اولیـه به ویـژه موادی که منشـأ 
خارجـی دارند، تامیـن آب بـا توجه به 
بـروز بحـران در کشـور و محدودیت 
تامین آن، تامین منابـع انرژی با توجه 
بـه محاسـبه هزینه هـای مربوطه بر 
جهانـی،  قیمت هـای  اسـاس 
ملاحظـات زیسـت محیطـی، منابع 
انسـانی و بـازار از جملـه چالش های 
پیـش روی  صنعت فـولاد اسـت که 
اگر بـرای آن آماده نباشـیم بـه تهدید 
و اگـر آماده باشـیم به فرصـت تبدیل 
می شوند. شـرکت های دانش بنیان و 
فناور بایـد در حل همه ایـن چالش ها 
بـه ذوب آهـن اصفهان کمـک کنند.
یزدیـان معـاون شـهرک علمـی 
و تحقیقاتـی اصفهـان  در پنجمیـن 
سـرمایه گذاری  همایـش 
»فولادی شـو« گفت:  نقش شـرکت 
MSTID در گسترش شرکت های 
دانـش بنیان بسـیار مهـم و تاثیرگذار 

بـوده اسـت.
بـه گفتـه  وی  بـرای شـرکت هـای 
بـزرگ اسـتان اصفهـان در شـرکت 
هـای دانـش بنیـان برگـزاری چنین 
رویدادهـا و سـرمایه گـذاری در ایـن 

حـوزه بسـیار مهم اسـت.
یزیدیان افزود: فناوری های نوظهور 
مشکلات  حل  روش های  در 

ساده سازی شده اند و مدل سازی های 
آن ها در مواجهه با یک چالش تغییرات 
بنیادی است که باید به این تغییر 
پارادایم در مسیر توسعه فناوری توجه 

ویژه ای وارد شود.
گفتنـی اسـت، شـهرک علمـی و 
تحقیقاتـی اصفهـان بـا حـدود ۷۰۰ 
شـرکت دانش بنیان و فناور مستقر در 
خود، بـه طور تخصصـی به رفـع نیاز 
فناورانـه صنایـع می پـردازد. صنایـع 
پیشـرفته نظیر صنعت هوا فضا، نفت، 
گاز ، پتروشـیمی، تجهیزات پزشـکی 
و همچنیـن صنعـت فـولاد، از جمله 
صنایعی هستند که از محصولات این 
شـرکت ها برای پیشـبرد اهداف خود 
در عرصـه تولیـد اسـتفاده می کنند. 
پنجمیـن همایـش سـرمایه گذاری 
»فولادی شـو«،   ۱۰ آبان مـاه ۱۴۰۲ 
در سـالن سـروش شـهرک علمـی 

تحقیقاتـی اصفهـان آغاز شـد.
پنـل تخصصـی کلان روندهـای 
صنعـت فـولاد در پنجمیـن همایش 
سـرمایه گذاری فـولادی شـو در 
شـهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
برگـزار و ضمـن تاکیـد بـر اهمیـت 
صنعـت فـولاد در جهـان، جایـگاه، 
چالش هـا و کلان روندهـای ایـن 

صنعـت تشـریح شـد. 

در پنجمین رویداد سرمایه گذاری »فولادی شو«؛ مورد بررسی قرار گرفت؛

نقش شرکت های دانش بنیان در حل چالش های صنعت فولاد

اخبار اصفهان

رئیـس اداره ارتباطـات و حـوزه برنامه ریـزی اداره کل 
ارتباطـات و امـور بین الملل شـهرداری اصفهان گفت: 
میـزان تولیـد و انتشـار اخبـار مربـوط بـه شـهرداری 
اصفهان در رسـانه های مختلف در شش ماهه نخست 
امسـال با رشـدی ۴۸ درصدی نسـبت به مـدت زمان 

مشـابه در سـال گذشـته روبرو بوده اسـت.
بـه گـزارش  اخبـار اصفهـان محمدحسـن مردانـی با 
اعلام ایـن خبـر گفـت: مطابق بـا آمـار سـامانه رصد 
اخبار شـهرداری اصفهان، در شـش ماهه نخست سال 
۱۴۰۱ بالغ بـر ۷ هزار و ۶۷۵ خبـر مرتبط با فعالیت های 
مدیریت شـهری اصفهـان تولیـد و در خبرگزاری ها و 
جراید مختلف منتشـر شـد که این آمار در شـش ماهه 
نخسـت سـال جاری به ۱۱ هزار و ۳۱۷ خبر رسیده و با 

رشـدی ۴۸ درصدی روبرو شـده اسـت.
وی افـزود: از این تعداد، یـک هزار و ۳۷۵ خبـر در حوزه 
معاونـت حمـل و نقـل و ترافیـک، ۴۵ خبـر در حـوزه 

معاونـت مالی و اقتصـادی، ۹۱۱ خبر در حـوزه معاونت 
خدمـات شـهری، ۲۲۰ خبر در حـوزه معاونـت عمران 
شـهری، ۶۶۲ خبـر در حـوزه معاونـت شهرسـازی و 
معمـاری و ۳۷۴ خبـر در حـوزه معاونـت برنامه ریزی و 

توسـعه سـرمایه انسـانی بوده است.
رئیـس اداره ارتباطـات و حـوزه برنامه ریـزی اداره کل 
ارتباطـات و امـور بین الملـل شـهرداری اصفهـان بـا 
اعـلام اینکه یـک هـزار و ۱۶۷ خبـر در حـوزه فعالیت 
سـازمان آتش نشـانی و خدمات ایمنـی و یک هـزار و 
۱۳۶ خبر در حوزه فعالیت سازمان فرهنگی، اجتماعی، 
وررزشـی شـهرداری اصفهـان تولیـد و منتشـر شـده 
اسـت، اضافه کـرد: ۹۹ خبر در حـوزه فعالیت سـازمان 
فـاوا، ۱۹۱ خبـر در حـوزه فعالیـت سـازمان پایانه های 
مسـافربری،  ۳۹۶ خبـر در حـوزه فعالیـت سـازمان 
پارک هـا و فضـای سـبز،  ۳۳ خبـر در حـوزه فعالیـت 
سـازمان خدمات موتـوری، ۱۲۱ خبر در حـوزه فعالیت 
سـازمان آرامسـتان ها، ۲۵۴ خبـر در حـوزه فعالیـت 

سـازمان مدیریت پسـماند، ۱۸۹ خبر در حـوزه فعالیت 
سـازمان اتوبوسـرانی و ۲۶۲ خبـر در حـوزه فعالیـت 
سازمان نوسـازی و بهسازی تولید و منتشـر شده است.

به گفته مردانی، از این تعداد ۲۰۷ خبر نیز در حوزه فعالیت 
سازمان عمران، ۱۰۲ خبر در حوزه فعالیت سازمان 
زیباسازی، ۲۰۴ خبر در حوزه سازمان قطار شهری و 
۲۳۴ خبر در حوزه فعالیت سازمان میادین میوه و تره بار 
و ساماندهی مشاغل شهری  ۹۲ خبر در حوزه سازمان 
تاکسیرانی، ۱۸۵ خبر در حوزه سازمان حمل و نقل بار و ۳۲ 
خبر در حوزه سازمان خدمات موتوری منتشر شده است.

مردانـی با بیـان اینکـه ۱۵۳ خبر نیـز در حـوزه فعالیت 
مدیریت ناژوان منتشـر شـده اسـت، گفـت: مجموعه 
فرهنگی مذهبـی تخـت فـولاد و اداره کل ارتباطات و 
امور بین الملل شـهرداری اصفهان نیز بـه ترتیب ۹۱ و 

۵۰۰ خبـر را به خـود اختصـاص داده اند.
او درخصـوص تعـداد اخبـار مربوط بـه مناطـق پانزده 
گانـه شـهرداری اصفهـان در مدت زمـان مذکـور نیز 

اظهـار کـرد: مناطق یـک تا پنـج شـهرداری اصفهان 
بـه ترتیـب ۱۹۱، ۲۰۶، ۱۱۸، ۹۵ و ۲۷۰ خبـر را به خود 

اختصـاص داده اند.
او ادامه داد: همچنین از مناطق شـش تـا ۱۰ به ترتیب 
۹۶، ۱۱۱، ۱۱۱، ۳۰۰ و ۱۲۰ خبـر تولید و منتشـر شـده 
اسـت و مناطق ۱۱ تا ۱۵ نیز به ترتیـب ۱۳۰، ۱۲۲، ۷۹، 

۱۴۶ و ۱۲۱ خبـر را به خود اختصـاص داده اند.
مردانـی افـزود: در میـان مناطـق ۱۵ گانه، بـه ترتیب 
مناطـق ۹، ۵ و ۲ بیشـترین تعـداد خبـر را بـه خـود 
اختصـاص داده و در میـان سـازمان ها، سـازمان آتش 
نشـانی و خدمات ایمنی، سـازمان فرهنگی اجتماعی و 
سـازمان پارک ها و فضای سـبز دارای بیشترین حجم 

اخبـار بوده انـد.
همچنیـن در میـان معاونت هـا، معاونـت حمل ونقل و 
ترافیـک و معاونـت محیط زیسـت و خدمات شـهری 
و معاونـت شهرسـازی و معماری به ترتیب، بیشـترین 

تعـداد اخبـار را به خـود اختصـاص داده اند.

رئیس اداره ارتباطات و حوزه برنامه ریزی اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان خبر داد:

۴۸ درصد رشد تولید و انتشار اخبار مدیریت شهری اصفهان

ــام  ــه از تم ــان اینک ــا بی ــان ب ــهرداری اصفه ــه ۱۰ ش ــر منطق مدی
ظرفیت هــای قانونــی بــرای حمایــت از ســرمایه گذاران در حــوزه 
مســکن اســتفاده می کنیــم، گفــت: امیدواریــم با تعامــل دو طرفــه، این 
منطقه بــه نمونــه ای بی نظیــر در حــوزه ســاخت مســکن تبدیل شــود.

ــه  ــاره ب ــا اش ــا، ب ــگار ایمن ــا خبرن ــو ب ــژاد در گفت وگ ــد صیرفی ن محم
برگــزاری نشســتی بــا ســرمایه گذاران حــوزه مســکن اصفهــان اظهار 
کــرد: از تمــام ظرفیت هــای قانونــی بــرای حمایــت از ســرمایه گذاران 

ــم. ــتفاده می کنی اس
ــوزه  ــرمایه گذاران ح ــر از س ــد نف ــه چن ــن جلس ــدای ای ــزود: ابت وی اف
ــان دغدغه هــای خــود  ــه بی ــع ب ــه بعضــی از موان ــا اشــاره ب مســکن ب
ــد. در حــوزه ساخت وســاز در منطقــه ۱۰ شــهرداری اصفهــان پرداختن

ــیاری از  ــرد: بس ــح ک ــان تصری ــهرداری اصفه ــه ۱۰ ش ــر منطق مدی
دغدغه هــای ســرمایه گذاران در حــوزه ساخت وســاز و مســکن 
به حــق اســت و مــا از تمــام ایــن ظرفیت هــا بــرای تســهیل ایــن امــور 

ــرد. ــم ک ــتفاده خواهی اس
وی ادامــه داد: منطقــه ۱۰ شــهرداری اصفهــان به دلیل قــرار گرفتن در 
موقعیتــی خــاص ظرفیت های بســیار خوبــی برای حــوزه مســکن دارد 

و ســرمایه گذاران بایــد از ایــن ظرفیت هــا اســتفاده کننــد.
ــوزه  ــرمایه گذاران ح ــا س ــی ب ــزاری جلســات فصل ــژاد از برگ صیرفی ن
مســکن خبــر داد و گفــت: امیدواریــم بــا تعامــل دو طرفــه، منطقــه ۱۰ 
اصفهــان بــه منطقــه ای نمونــه در حوزه ســاخت مســکن تبدیل شــود.

استفاده از 
ظرفیت های قانونی 
برای حمایت از 
سرمایه گذاران در 
منطقه ۱۰ اصفهان
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فعال بـازار طـلا گفـت: در هفته گذشـته بـا وجـود التهاب 
منطقه بازار سـکه و طلا آرام بـود و داد و سـتدها نیز کاهش 
یافت، پیش بینی می شـود ایـن روند تا  ادامه داشـته باشـد.

محمد کشـتی آرای در گفت وگو با خبرنگار اقتصـادی ایرنا 
دربـاره تحـولات بازار طـلا در هفته گذشـته اظهارداشـت: 
بهای انس جهانی در بازارهای طلا سـیر نزولی داشـت و از 
۲۰۰۶ دلار روز شـنبه به ۱۹۸۶ دلار در روز پنجشـنبه رسید 
یعنی بـه طـور متوسـط ۲۰ دلار افت را شـاهد بودیـم. وی 
افزود: نـرخ ارز نیز به عنـوان دیگر عامل تاثیرگـذار بر بهای 
انس جهانی ثابت بود و نوسـانات کمی داشت. کشتی آرای 
گفت: در مورد قیمـت طلا و سـکه در هفته دوم آبـان ماه با 
توجه بـه کاهش بهـای انـس جهانـی و کاهـش تقاضا در 
طول هفته شـاهد کاهش قیمـت بودیم این در حالی اسـت 

که اوضاع سیاسـی در جهان تحت تاثیر اتفاقـات خاورمیانه 
بـود و به طـور طبیعی بایـد التهابـی در قیمت هـا رخ می داد 

امـا اینطور نشـد و قیمت ها سـیر نزولی داشـت.
وی ادامـه داد: در هفته گذشـته بـازار سـکه و طـلا آرام و با 
ثبات بـود، داد و سـتدها کـم و التهابی بر بـازار حاکـم نبود. 
این فعال بـازار طـلا اظهارداشـت: طبق آخریـن معاملات 
انجام شـده به طـور میانگین سـکه طـرح قدیـم ۱۰۰ هزار 
تومان، سـکه طرح جدید ۱۵۰ هـزار تومان، نیم سـکه، ربع 
سـکه و سـکه های یک گرمـی ۱۰۰ هـزار تومـان کاهش 
هفتگی قیمت را داشـت. وی افـزود: هر مثقـال طلای آب 
شـده ۶۰ هزار تومـان  و هر گـرم طـلای ۱۸ عیـار ۱۵ هزار 
تومان کاهش هفتگی قیمـت را در آخریـن معاملات هفته 

گذشـته داشتند. 

رییــس ســازمان انــرژی هــای تجدیدپذیــر و بهــره وری 
ــاخت ۳۰۰۰  ــوز س ــت: مج ــاتبا( گف ــرق) س ــرژی ب ان
ــع  ــل مناب ــور از مح ــادی در کش ــروگاه ب ــگاوات نی م
مــاده ۱۲ قانــون رفــع موانــع تولیــد رقابت پذیــر در 
ــعه  ــرد توس ــا رویک ــاد ب ــورای اقتص ــروز ش ــه دی جلس

انرژی هــای تجدیدپذیــر تصویــب شــد.
بــه گــزارش ایرنــا از ســازمان ســاتبا، »محمــود کمانی« 
ــای  ــروگاه ه ــاخت نی ــه س ــات مصوب ــریح جزیی در تش
ــروش  ــرخ ف ــه ن ــن مصوب ــق ای ــادی اظهارکــرد: مطاب ب
بــرق ســرمایه گــذاران از طریــق مناقصــه، تعییــن و بــه 

صــورت ارزی پرداخــت مــی شــود.
ــی شــورای اقتصــاد،  ــات قبل ــق مصوب ــزود: مطاب وی اف
نــرخ تعییــن شــده بــرای فــروش بــرق متاثــر تغییــرات 

قیمــت ســوخت هــای فســیلی نخواهــد بــود.
کمانــی بــا تاکیــد بــر اینکــه مطابــق مصوبــه، 
بازپرداخــت دولــت بــه ســرمایه گــذاران نیــروگاه 
هــای بــادی بــه مــدت ۴ ســال و نیــم بــه قیمــت نــه و 
نیــم ســنت تضمیــن مــی شــود، عنــوان کــرد: قابلیــت 
فــروش بــرق ایــن نیــروگاه هــا در تابلــوی ســبز بورس 

ــود دارد. ــز وج نی
ــره  ــر و به ــای تجدیدپذی ــرژی ه ــازمان ان ــس س رئی
ــی  ــخصات فن ــه مش ــاره ب ــا اش ــرق ب ــرژی ب وری ان
ــی  ــخصات فن ــرد: مش ــد ک ــادی تاکی ــای ب ــروگاه ه نی
توربیــن هــای بــادی و ســایر تجهیــزات نیــروگاه هــای 
بــادی مطابــق اســتانداردهای مــورد تاییــد وزارت نیــرو 

ــود. ــد ب خواه

ساخت نیروگاه بادی با ظرفیت ۳۰۰۰ مگاوات آرامش بازار طلا با وجود التهابات سیاسی
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 خبــــر

محصولات شرکت های 
دانش بنیــان در پارک 
فناوری پردیس طراحی 

صنعتی می شوند
آزمایشگاه طراحی صنعتی  مدیرعامل 
متوتک از طراحی حرفه ای محصولات 
شرکت های دانش بنیان در پارک فناوری 
پردیس خبر داد و گفت: طراحی صنعتی 
حلقه مفقوده صنعت در کشور است. به 
گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از روابط 
عمومی پارک فناوری پردیس،یکی از حلقه 
های مفقوده تولید محصولات دانش بنیان، 
توجه به ظاهر و طراحی این محصولات 
 Industrial است. طراحی صنعتی )
Design( روشی است برای رسیدن به 
یک محصول ایده آل از نظر کارکرد، ظاهر، 
هزینه، ارگونومی و متناسب با سلیقه و تنوع 
طلبی مشتری. موضوعی که کمتر مورد توجه 
شرکت ها و مجموعه های ایرانی قرار گرفته 
است. سعید خسروی مدیرعامل آزمایشگاه 
 MTOTEC طراحی صنعتی متوتک )
DESIGN LAB( در خصوص اهمیت 
طراحی صنعتی گفت: فعالیت ما با استفاده 
از ترکیب روش شناسی و فناوری صورت 
می گیرد. در حقیقت رویکرد جامع ما شامل 
ایده پردازی، طراحی، نمونه سازی اولیه، 
آزمایش، تولید و ساخت است تا یک پروژه 

را از مفهوم به واقعیت برساند.
وی افزود: طراحی صنعتی ارزش افزوده ای 
به محصول می دهد تا محصول تولید 
شده، سهم بیشتری از بازار را به دست آورد. 
موضوعی که حلقه مفقوده صنعت در کشور 

است.
مدیرعامـل آزمایشـگاه طراحـی صنعتـی 
متوتـک دربـاره مأموریـت آزمایشـگاه 
طراحی متوتک گفت: کمک به اسـتارتاپ 
ها و کسـب و کارهـا با ارائـه راه حـل های 
طراحـی و مهندسـی متناسـب بـا نیـاز 
مجموعـه هـا از مأموریـت هـای متوتک 
اسـت. بـه همیـن دلیـل مـا در هر پـروژه، 
با یـک فرآینـد طراحی جامـع و بـا رویکرد 
انسـان محـور مواجه هسـتیم کـه اهداف 
تولیدکننـده، مخاطبـان و چالـش هـای 
خـاص آن صنعـت را در نظـر مـی گیـرد.

خسروی گفت: آزمایشگاه متوتک، از 
جدیدترین نرم افزارها و تکنیک ها برای 
حل مشکلات، تعیین استراتژی طراحی 
و در نهایت مدل های دقیق و کاربردی 
استفاده می کند. این امر مستلزم مطالعات 
مستمر و پیوسته و پیگیری دستاوردهای 
مجموعه های بزرگ جهانی در حوزه طراحی 
صنعتی است. همچنین مطالعات میدانی و 
آزمایش های مختلف برای به دست آوردن 
داده های مورد نیاز در طراحی صنعتی لحاظ 
می شود. وی از تفاوت های مختلف طراحی 
صنعتی و مهندسی مکانیک خصوصاً در 
تولید محصولات خبر داد و افزود: کنار هم 
قرار گرفتن طراح صنعتی با مهندس مکانیک 
می تواند علاوه بر تولید یک محصول، به 
جنبه ویژگی های کمی و کیفی نیز بپردازد. 
البته صرفاً زیبایی ظاهری محصول در 
طراحی صنعتی مورد توجه نیست و مواردی 
مانند سهولت استفاده، شناخت بازار و نوع 
حمل و نقل هم در طراحی صنعتی مورد 
توجه قرار می گیرد. مدیرعامل آزمایشگاه 
طراحی صنعتی متوتک یادآور شد: همکاری 
با کشورهایی نظیر آلمان، امارات و عمان و 
همکاری با مجموعه های داخل کشور منجر 
به تولید محصولات مختلفی در حوزه های 
تجهیزات پزشکی، نقشه برداری و اینترنت 

اشیاء شده است.
خسـروی به همکاری گـروه هـای متعدد 
طـراح بـا ایـن مجموعـه اشـاره کـرد و 
افـزود: تجربیـات فراوانی در طول سـال ها 
فعالیـت در این حوزه به دسـت آمده اسـت 
و طراحـان زیـادی در طـول این سـال ها با 

مجموعـه مـا همـکاری داشـته اند.
وی بـه حضـور در مرکـز رشـد فنـاوری 
نخبـگان پـارک فنـاوری پردیس از سـال 
۱۴۰۰ اشـاره کـرد و گفـت: حضـور در 
پارک فنـاوری پردیس بـه عنـوان یکی از 
مهمتریـن نواحی فناوری کشـور توانسـته 
اسـت به ترویج موضـوع طراحـی صنعتی 
در سـطح مجموعـه هـای دانـش بنیـان 

منتهـی شـود.

دبیر سـتاد توسـعه فناوری نانو و میکـرو معاونت علمی، 
فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیـان ریاسـت جمهوری بـا 
اشـاره بـه برپایـی چهاردهمیـن نمایشـگاه بین المللی 
فناوری نانـو، وجـه تمایـز نمایشـگاه امسـال را حضـور 
پررنـگ هیات هـای تجـاری و شـرکت های خارجی از 
هفت کشـور برای معرفی دسـتاوردها و توانمندی های 

صادراتـی دانش بنیان هـای کشـور عنـوان کـرد.
به گـزارش خبرنـگار گروه علـم و آمـوزش ایرنـا، عماد 
احمدونـد در نشسـت خبـری چهاردهمیـن نمایشـگاه 
بین المللـی فناوری نانـو، بـا بیـان اینکه این نمایشـگاه 
از شـنبه ۱۳ آبان جـاری با حضـور شـرکت ها و فعالان 
حـوزه فناوری نانـو در سـالن های ملـل و خلیج فـارس 
نمایشـگاه بین المللی تهران آغاز به کار می کند، افزود: 
این نمایشـگاه به  عنوان بزرگترین رویداد نانویی کشور 
تا سـه شـنبه ۱۶ آبان به مـدت چهـار روز برپا اسـت و از 
کشـورهایی همچون اندونـزی، کوبـا و ونزوئـلا در آن 

حضـور خواهند داشـت.
وی حجـم بـازار نانـو ۱۴۰۱ را رقمـی معـادل ۳۰ هـزار 
میلیـارد تومـان اعـلام کـرد و گفـت: در حـال حاضـر 
تعداد شـرکت هـای نانویی ۳۵۸ شـرکت اسـت و تعداد 
محصولات دارای نانومقیاس ۱۶۰۸ محصول هسـتند.

دبیر سـتاد توسـعه فناوری نانو و میکـرو معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاسـت جمهوری با تاکید 
بر اینکه، نمایشـگاه نانو محل مناسـبی برای آشنایی با 
آخرین دسـتاوردها و تحـولات حوزه فناوری نانو اسـت، 
تصریـح کـرد: در چهاردهمیـن نمایشـگاه بین المللـی 
فناوری نانو ده ها شـرکت نانویی توانمندی هـای خود را 

در معرض دیـد بازدیدکنندگان قـرار خواهند داد.
احمدونـد، حوزه های گوناگونـی از جمله نفـت و انرژی، 
بهداشـت و سـلامت، آب و محیط زیسـت، کشـاورزی 
و بسـته بندی، خـودرو، رنـگ و پوشـش، سـاختمان، 

منسـوجات و مـواد پیشـرفته را از جمله حـوزه هایی نام 
برد که دانش بنیان های فعال دسـتاوردهای خـود را در 

این حـوزه هـا بـه نمایـش می گذارند.
وی با تاکید بر اینکه، چهاردهمین نمایشـگاه بین المللی 
فنـاوری  نانو موقعیت مناسـبی برای همـکاری  فناورانه 
استارتاپ ها و فعالان اکوسیستم نوآوری کشور در مسیر 
تجاری سازی محصولات است، از همه سرمایه گذاران، 
شـتابدهنده ها، مسـوولان، صاحبـان صنایـع و فعالان 
علاقه مند در اکوسیسـتم نوآوری کشـور دعـوت کرد از 

این رویـداد بـزرگ بازدید کنند.
دبیر ستاد نانو همچنین یکی از تفاوت های این دوره 
از نمایشگاه را حضور پُررنگ هیات های تجاری و 
شرکت های خارجی عنوان کرد و افزود: چنین فضایی 
برای گسترش کسب و کار نانویی به خارج از کشور مناسب 
بود و شرکت ها می توانند از این فرصت برای معرفی 

دستاوردها و توانمندی های صادراتی خود استفاده کنند.
وی گفـت: ایجـاد فضـای گفت وگـو میـان صاحبـان 
صنایـع و شـرکت های دانش بنیان حاضر در نمایشـگاه 
بـرای رفـع نیازهـای صنایـع فراهـم شـده، همچنیـن 
شناسـایی نیازهای صنعتی و فناوری هـای داخلی برای 
رفع این نیازها از دیگر برنامه های این نمایشـگاه اسـت. 
احمدونـد با اشـاره بـه برگـزاری کارگاه های آموزشـی 
گوناگـون بـرای علاقمنـدان نانو افـزود: آزمایشـگاه ها 
نیـز در نمایشـگاه ۱۴۰۲ حضـور دارنـد تـا خدمـات و 
توانمندی هـای خـود را در بخـش آزمایشـگاهی ارایـه 
کننـد. وی همچنین گفـت: در این نمایشـگاه، تورهای 
بازدید ویـژه درنظرگرفته شـده اسـت که بـه مخاطبان 
کمک می کند تـا بازدیـد هدفمندتـری را تجربـه کنند 
و راهنماها متناسـب با نیاز هـر گـروه از بازدیدکنندگان، 
اطلاعات تخصصی و مـورد نیـاز مخاطـب را در اختیار 

آن هـا قـرار می دهنـد.

حمایت از ۹۹۳ پایان نامه دانشـجویی و 
۲۷ استاد محقق حوزه نانو

دبیـر سـتاد توسـعه فنـاوری نانـو و میکـرو همچنین 
در ایـن نشسـت بـه تشـریح بخشـی از عملکـرد ۶ 
ماهـه اول سـال جـاری سـتاد نانـو پرداخـت و گفت: 
در سـال های آغازین سـتاد، حمایت های ما به شـکل 
عمومی بـود و اکنون سـطح حمایت های ما بر اسـاس 
توانمندی هـای دانشـجویان، پایـان نامـه های ارشـد 
و دکتـری و اسـاتید اسـت. در صورتـی کـه تحقیقات 
دانشـگاهیان محـدوده اولویت هـای صنعتـی سـتاد 
نانـو باشـد، حمایت هـای نیـز ۱.۵ برابـر حمایت های 
عـادی ما خواهـد بود و بـر همین اسـاس نیـز در طول 
۶ ماه نخست سـال جاری از ۲۷ استاد دانشـگاه و ۹۹۳ 

محقـق در قالـب پایان نامه هـا حمایـت کردیـم.
احمدونـد افزود: پژوهشـگاه های پلیمر و پتروشـیمی، 
رنـگ، شـیمی و مهندسـی شـیمی و همچنیـن 
دانشـگاه های تهـران، شـریف، تربیـت مـدرس، علم 
و صنعت، خواجـه نصیرالدین طوسـی، علوم پزشـکی 
تهـران، صنعتی اصفهـان، صنعتـی امیرکبیر، سـهند، 
مالک اشـتر و لرسـتان از جملـه دانشـگاه هـا و مراکز 
علمـی هسـتند کـه اسـاتید فعـال آنهـا در حـوزه نانو 
حمایـت شـده انـد. وی همچنین بـا بیـان اینکـه، در 
سـطح اول حمایـت از تیم هـا و هسـته های فنـاور 
بـا رویکـرد ایجـاد کسـب و کار و در قالـب دوره هـای 
ایده سـنجی و شناسـایی ایده هـای بـا قابلیـت تبدیل 
شـدن بـه محصـول در طـول ۶ ماه نخسـت امسـال 
برای ۴۸ تیم و هسـته دوره اعتبارسـنجی ایـده برگزار 
شـد، از ورود ۱۳ تیـم از ایـن تعـداد به مرحله توسـعه و 
بنیـان گـذاری کسـب و کار و حمایـت دو سـاله از آنها 

خبـر داد.
احمدونـد با بیـان اینکـه، حمایت سـطح دو سـتاد نانو 

نیز برنامه نانو اسـتارتاپ اسـت و تیم هایی که در سـال 
گذشـته در قالب ایـن برنامه شناسـایی شـده اند، مورد 
حمایت قـرار خواهند گرفـت، تصریح کـرد: در طول ۶ 
ماهه نخسـت امسـال ۱۹ تیـم مشـمول حمایت های 

ستاد در مسـیر توسـعه کسـب و کار می شوند.

ارائه خدمات بیش از ۲ میلیـاردی به تیم 
ها و محققان نانویی 

دبیر سـتاد توسـعه فناوری نانـو و میکـرو همچنین در 
ادامـه از ارائه خدمـت حـدود ۲ میلیـارد و ۲۰۰ میلیون 
تومانی اعتبـار خدمـات آزمایشـگاهی نانو بـه تیم ها، 
محققـان و شـرکت هـای نانویی بـا همکاری شـبکه 
راهبردی آزمایشـگاهی فعـال در طول ۶ ماه نخسـت 

امسـال خبر داد.
احمدونـد افـزود: در سـامانه ایـن شـبکه بـر اسـاس 
فعالیـت هـر کـدام از گروه هـای تحقیقاتـی اعتبـاری 
بـرای آنهـا در نظـر گرفتـه می شـود و تیم هـا و 
شـرکت ها تا سـقف اعتباری خود می تواننـد از خدمات 
رایگان آزمایشـگاه های عضو شـبکه برخوردار شـوند.

دبیر سـتاد توسـعه فناوری نانو و میکرو با بیـان اینکه، 
انجـام رصـد و کار مطالعاتـی در حـوزه فنـاوری های 
نوظهـور بـه منظـور اسـتفاده سیاسـت گـذاران حوزه 
فناوری یکـی دیگـر از اقدامات سـتاد نانـو و میکرو در 
نیمه نخسـت امسـال بوده اسـت، حـوزه فناوری های 
نوظهـور رنـگ، پوشـش های ضـد خوردگـی، تحلیل 
فناوری و بازار سـامانه های نانـو حبـاب را از جمله این 

حـوزه ها برشـمرد.
وی همچنین ایجـاد تعامل میان بخش هـای صنعتی 
و دانش بنیـان را از دیگر رویکردهای این سـتاد عنوان 
کـرد و گفـت: در قالـب ایـن برنامـه و بـا همـکاری 
کارگـزاران تبـادل فنـاوری، نیازهـای واحدهـای 

صنعتی شناسـایی و تـلاش می شـود ایـن نیازها پس 
از شناسـایی بـه شـرکت های توانمنـد دانـش بنیان و 

فنـاور معرفی شـود.
دبیر سـتاد توسـعه نانو و میکرو همچنین برنامه توسعه 
درون زا، را یکی دیگر از برنامه های حمایتی این سـتاد 
عنـوان کـرد و افزود: سـتاد نانـو شـرکت های صنعتی 
کـه دارای زیرسـاخت های سـاخت، تولیـد، فـروش و 
توسـعه باشـند، با توجه بـه نتایج رصـد فنـاوری برای 
ورود بـه فرآینـد تولید محصـول حمایت خواهـد کرد.

احمدوند تصریح کرد: در قالب این برنامـه و در طول ۶ 
ماهه نخسـت امسـال ۲۲ عنوان برنامه توسعه فناوری 
بـا کمـک شـرکت های صنعتـی بـه مرحلـه اجرایـی 
رسـیده اسـت. دبیر سـتاد توسـعه فناوری نانو و میکرو 
همچنین با اشـاره به تدوین دو اسـتاندارد ملی در طول 
این مدت تصریـح کـرد: در این مـدت یک اسـتاندارد 
بین المللـی بـا محوریت ایـران منتشرشـده و تـا پایان 
شـهریور مـاه امسـال نیـز یـازده عنـوان اسـتاندارد 
بین المللی منتشـر شـد کـه ۱۰ درصد آن بـا محوریت 

ایـران بوده اسـت.

رونمایی ۷ محصـول فناورانـه نانویی در 
نمایشگاه نانو ۱۴۰۲

علی طهاری مدیـر اجرایی چهاردهمین نمایشـگاه نانو 
نیز در این نشسـت گفـت: ۱۳۰ غرفه در این نمایشـگاه 
برپـا شـده اسـت و بیـش از ۹۰ شـرکت دانـش بنیـان 

حضـور خواهنـد بود.
وی همچنیـن از برپایـی ۶ پایـگاه صادراتـی در ایـن 
نمایشـگاه خبـر داد و تصریـح کـرد: ۱۲ نهـاد ترویجی 
معاونـت علمی نیـز در ایـن نمایشـگاه حضـور خواهند 
داشـت و از هفـت محصـول فناورانـه نانویـی در طول 
چهار روز برگزاری این نمایشـگاه رونمایی خواهد شـد.

حضور پررنگ 
هیات های تجاری 
از 7 کشور وجه 
تمایز نمایشگاه 
نانو 1402 ایران

عکس خبر بریتانیا سریع ترین ابررایانه هوش مصنوعی خود 
را با سرمایه گذاری 273 میلیون دلاری می سازد

 GH۲۰۰ این ابررایانه با ۵۴۴۸ ابرتراشـه
Grace Hopper انویدیـا می تواند 
بیـش از ۲۱ اگزافلاپـس عملکـرد هوش 

مصنوعـی را در ثانیه انجـام دهد.
دولـت بریتانیـا قصـد دارد بـا انجـام یک 
سـرمایه گذاری ۲۷۳ میلیـون دلاری، 
قدرتمندتریـن ابررایانـه خـود بـا نـام 
Isambard-AI را بسـازد کـه یکی 
از برتریـن ابررایانه های هـوش مصنوعی 

جهـان محسـوب می شـود.
براسـاس بیانیـه رسـمی دولـت بریتانیـا، 
 Hewlett ابررایانه آن توسط شـرکت
Packard Enterprise سـاخته 
 GH۲۰۰ می شـود و ۵۴۴۸ ابرتراشـه

Grace Hopper انویدیـا را در 
خـود جـای می دهـد. بـا ایـن وجـود، 
Isambard-AI می توانـد بیـش از 
۲۱ اگزافلاپس عملکـرد هوش مصنوعی 
و بیش از ۲۰۰ کوآدریلیون محاسـبه را در 
یـک ثانیـه انجـام دهـد. انتظـار مـی رود 
تـا ایـن ابررایانه در تابسـتان سـال ۲۰۲۴ 
شـروع به کار کند و میزبان آن »دانشـگاه 

بریسـتول« خواهـد بود.

ابررایانـه  سـریع ترین 
بریتانیا

طبـق توضیحـات دانشـگاه بریسـتول، 
Isambard-AI در مقایسـه بـا 

سـریع ترین ابررایانه هایی کـه هم اکنون 
در بریتانیـا مشـغول بـه کار هسـتند ۱۰ 
برابر سـریع تر خواهـد بـود. همچنین این 
فنـاوری در مرکـز ملـی کامپوزیت هـای 

دانشـگاه قـرار خواهـد گرفت.
گزارش هـای مربوط بـه ایـن ابررایانه در 
حالی منتشـر شـده که هم اکنون اجلاس 
ایمنـی هـوش مصنوعـی بریتانیـا نیز در 
جریـان اسـت و رهبـران چندیـن کشـور 
جهـان، از جملـه ایـالات متحـده بـرای 
بحـث در مـورد آینـده هـوش مصنوعی 
و خطـرات احتمالی کـه به همـراه دارد، به 
دور یکدیگـر جمـع می شـوند. در نهایت، 
بـه  می توانـد   Isambard-AI

ابررایانه هـای دیگر بریتانیا متصل شـود.
از  اسـمیت«  مکینتـاش  »سـیمون 
دانشـگاه بریسـتول توضیـح می دهـد 
کـه Isambard-AI بـه محـض 
راه انـدازی و اجـرا، »یکـی از قوی تریـن 
سیسـتم های هوش مصنوعی بـرای علم 

بـاز در همه جـا خواهـد بـود«.
در همین حال، گـوگل نیـز روی ابررایانه 
هـوش مصنوعـی خـود کار می کنـد 
کـه اوایـل سـال جـاری ادعـا شـده بـود 
تراشـه مورداسـتفاده در آن هـا تـا ۱.۷ 
برابـر سـریع تر و ۱.۹ برابـر بـازده انـرژی 
بیشتری را نسبت به سیسـتم های مبتنی 
بر تراشـه A۱۰۰ انویدیـا ارائـه می کنند.

اولین دوربین امنیتی مجهز به هوش مصنوعی GPT معرفی شد
ایـن دوربیـن بـا قابلیت هـای هـوش 
مصنوعی خود می تواند خلاصـه ای کامل 
از اتفاقـات داخل خانـه به کاربـر ارائه کند.

Camera Genie S از شـرکت 
Psync اولیـن دور بین امنیتـی داخلی 
بـا قابلیت های هـوش مصنوعـی مجهز 
بـه GPT اسـت کـه بـه زودی وارد بازار 
می شـود. دوربیـن Genie S در طـول 
نظارت خـود، از فناوری هـوش مصنوعی 
بـرای شناسـایی و ثبـت لحظـات مهـم 

اسـتفاده می کنـد.
موجـود،  گزارش هـای  براسـاس 
Genie S یـک دور بیـن داخلی بسـیار 

هوشـمند اسـت که طبق ادعای سـازنده 
آن، هوشـمندترین دوربینـی محسـوب 
می شـود که تاکنون معرفی شـده اسـت. 
همچنین این دور بیـن از هوش مصنوعی 
چندوجهـی و وضـوح ۵ مگاپیکسـلی 
پشـتیبانی می کند تـا قابلیت های سـطح 
بعـدی را در دسـترس کاربران قـرار دهد.

Camera Genie S به گونـه ای 
طراحـی شـده اسـت کـه یـک دوربیـن 
امنیتی بـا زاویه عمـودی ۵ مگاپیکسـلی 
۲K باشـد. ایـن دسـتگاه شـبیه بـه یک 
پروژکتـور کوچـک اسـت و از مـدل زبان 
بـزرگ GPT بـرای ارائـه تجربـه ضبط 

هوشمند در خانه استفاده می کند. از جمله 
قابلیت های هوش مصنوعـی آن می توان 
به امکان سـاخت یک پایگاه داده برداری 
تصویر بـه متـن و ارائه خلاصـه ای کامل 
بـرای کاربـر از اتفـاق داخـل خانه اشـاره 

کـرد.
نکته قابل توجـه دیگر اینکه ایـن دوربین 
بـه اسـنپدراگون ۸ نسـل ۳ بـا عملکـرد 
جدید هـوش مصنوعـی اش مجهز شـده 
اسـت. دید رنگـی در شـب دیگـر قابلیت 
دور بین به حسـاب می آید و طبـق ادعای 
Psync، کاربـر در هنـگام اسـتفاده از 
برنامـه موبایـل آن، احسـاس خواهـد کرد 

که کامـلًا در خانـه حضـور دارد.
Genie S قیمت دوربین

 Psync Camera Genie
S در گزینه هـای ۳۲ یـا ۶۴ گیگابایتـی 
 ۳۲ عرضـه می شـود. قیمـت مـدل 
گیگابایتـی آن از ۳۴.۹۹ دلار شـروع 
می شـود و مـدل بـا حافظـه بالاتـر 
۳۹.۹۹ دلار قیمـت دارد. همچنیـن ایـن 
دوربیـن به طـور انحصاری از وب سـایت 
Psync Labs قابـل خرید اسـت و 
ویژگی هـای هـوش مصنوعـی اضافـی 
آن بـا پرداخـت هزینـه اشـتراک ماهانه 
۰.۹۹ دلار در دسـترس قـرار می گیـرد.
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